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EUROPOS HOROSKO­
PE PASIŽVALGIUS

Europos konfliktai vargu bepavyks išspręsti SAO PAULO ARKIVYSKUPU
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Kas seka pasaulinės politikos įvy­
kių raida, galėjo pastebėti, kad kas me 
tat turime du kritiškus, taikai pavojln 
gus, laikotarpius: vienas pavasarį—vasa 
rio — balandžio m., kitas rudenį—rug­
pjūčio — spalių mėnesinis. Galima dar 
konstatuoti, kad kasmet tie perijodai 
atneša vjs didesnių nesutarimų, 
kart vis labiau graso sutrikdyti 
taip nepastovią pusiausvirą.

Vienu tokiu pavojinguoju 
tarpiu buvo nušluota Austrija, 
Čekoslovakija, 
artinasi krizės 
perneé tas amžinas ligonis — Europa.

Sunku kas nors iš anksto spėlioti
HLar- 

ir 
kad 
pe­
te-
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iau ir

laiko 
paskui 

Klaipėda. Dabar vėl 
tarpas, kurį kažin ar

Pirmadienį Camberlainas, kalbė-į būsim provokuojami, grąslnami, kla'.di- 
damas anglų žemuosiuose rūmuose apie* narni, vokiečių tikslas yis tas pat: dar
tarptautinės politikos padėtį, juodais 
dažai nupiešė pasaulinę politikos padė­
tį, «Reikia pripažinti, kad dabartinė 
padėtis yerta susirūpinti. 'Sunku - iš 
kalno pramatyti problemų sprendimo 
keline. Bet, mano manymu, jau nieko 
kita neliko, kajp karas, nebent,jei grįž­
tų vienąs kitu pasitikėjimus.
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f vis dėlto tenka pabrėžti, kad šį 1 
f tą jo su dideliu nerimu laukia net 
'■ patys didieji optimistai. Dėl to, 
I. visos Europos valstybės jau senai 

žioja viena kitai plunksnas, senai 
rįa nesantaikos grūdus į Marso malūną. 
Ruduo, paprastai, būva vėjuotas, dėl to 

i .ir kyla baimė, ar nepaleis visą tą įmo 
aę į darbą. Jei karas kils — jis vėl 
palies visas Europos, gal ir viso pa­
saulio, tautas, del to, kad nerasi valsty

> . bės, kuri nebūtų į ta sandėlį įdėjusi sa 
vo dalies. Tačiau .ši kartą frontų pade 
tis, reikia laukti, įgaus kiek kitas for-

• mas, nei Didžiojo-karo metu. Pati ašis, 
aišku, suksis tose pačiose vietose; Pran 
cūzijos, Vokietijos ir Lenkijos laukuo­
se. Kaip susigrupuos tų didžiausių tūzų 
sąjungininką), priklausys to, kur 
kas matys sau didžiausios naudos. Vi- 

' šoki nepuolimo paktai čia turi maža 
reikšmės ,— jie kaip pluksnos išlakio­
jo pirmajam peikūnui trenkus. Niekas 
per daug nepasitiki savoeąjungininkais 
Vokietija ir Prancūzija dėl to apsitvė­
rė tikromis «kinų sienomis», kad,esant 

' reikalui, savo jėgas galėtų be didelio 
pavojaus permest: į kitų frontus.

Vokiečiai -labai pasitiki italais, 
. Mat, Italijai karo metu tiesioginiai rei­

kės ginti tik siauras sienos ruožas Al­
pėse. Vadinas, pasak vokiečių, beveik 
visa fašistų armija galės būti permesta 
į Vokietiją. Bet Kas giliau seką italų 
politiką, turi pripažinti, kad tas paeiti 
kėjimas yra perdėtas. Italai ‘ atsietos 
ton pusėn, kur matys sau realios nau­
dos.

Anglija pirmaeilio vaidmens jau ne­
gaus vaidinti, pirmiausia tap dėl' pasi­
keitusių naujų įkaro formų. Paskuti-, 
niaie metais pasiekti dideli aviacijos ir 
povandeninių laivų statyboj patobulini­
mai vers Angliją didinti savo salų ap­
saugą. Tuo tarpu Didžiojo karo metu 
jos geografinė padėtis leido visas jėgas 
koncentruoti sąjungininkų pusėje. Iš 
kitos pusės, šiandien Anglija supančio­
ta savo kolonijų. Galima drąsiai tvir­
tinti, tkad šios, parako dūmais prisiden 
guėios, stengsis paskelbti laisvės šūkius.

Negalima sakyti, kad padėtis 
gerėjo ar pablogėjo, bet at slūgimo 

iš kur laukti. Nėra abejonės, kad

pa­
irsi

nėra

DOLERIO

šiais metais nuvesti Lenkiją Cekoslovą 
kijos keliu».

Baigdamas, minieterie palietė dar 
Anglijos politiką Tolimuosiuose Rytuo 
se ir, pagalinu, Maskvos derybas. Cam 
beriamas pripažino, kad labai sunki 
¡kliūtis jų teigiamam išsprendimui 
tiesioginės agresijos» formulė, nes 
tiesioginis puolimas tiek pat, 
-daugiau, pavojingas už 
to jie turįs vilties, kad 
¡aštrumus aplyginti ir

Amerikos Jungtinių, Valstybių se> 
daug ginčųj sukėlė//Lotynų Ame- 

suteikiMii) svarstymas.

POLITIKA

«he 
ne- 
dar 

atvirą. Vis dėl
pavyks visus 

neutralizuoti.

gal

griežtai išsitarė prieš pietines kontinen 
to valstybes: «Mes per pusę piešiame 
sąvo rūbus, kad įtikti svetimiesiems. 
Smerkėme nuolaidų politiką, o dabar 
patys tos pačias transakcijas prnktikuo- 
jam. ’ Smerkėme dumpiogą, dabar pa- 

.------ --------- —c ----- . - ------- tys tą dumpingą varom. Visos šveit­
rius Taftas debatų meta: pareiškė: «Jau Emos valdybės prašo paskolų. Pietų 
ir taip daug nuolaidų -esame padarę j Amerikos diktatoi [ai projektuoja lan- 
Brazilijai, Nicaragua!, ’.Paragvajuj IrĮkytis Amerikoj, kud sužvejotų bent da 
Haiti. Jei yra kas yad^Jjmma-■*Dolerio Tlj tų dolerių, kurie laisvi vaikščioja po 
politika», tai kaip tik Lr bus tai. Jeihuilsų kraštą»/ 
žu auksą galima /nupirkti tų kraštų gei “'
rą valią—tai ne kas kitOį, kaip dolerio! 
politika. Už duotas jiems paskolas gau > 
name paprasti^ popierio lapus, bet nė"l 
kiek geros valios, jokios pastovios po-J Anglų—pimncūzų—rusų derybos 
litinės garantijos. ¡ i trijulei sąjungai', sudaryti tęsiamos. Cam

. ' bėriai nas pareiškė, kad jau visais pa
Kitas senatorius George tajp pat i grindiniais k lai taimáis susitarta, tačiau

■ beliko perkąsti pats kiečiausias riešu­
tas — sudaryti, mllitarinį paktą. Bet 
šiuo atžvilgiu derybos įgauna lydekos 
gulbės ir vėžio įvežamo vežimo pobūdį. 
Kiekvienas, rn-At, traukta savo prigim 
ties dėsniais. Aug’lijoje' kyla opozicija, 
kam vyriausybė t'usistačįu8! principl 
niai priimti rusų fcn"mub — .-netiesio 
ginės agresijos» phtną. «Daily' 
press» rašo, kad AngUja jau per dauJ* 

\nueileidžiai?ti. Jau ir' be to Didžioji 
kasyklas, ¡Britanija svei'jmoms vak tybėms patikė 

ūkius, kad tuo būdu priveltus jį kapi-įij© daug savo tautos gyvy binių reikalų 
......... „ . «... ,. . , . . knryautj;— Į-ašo laikraštis, —

¡‘ jei lo prašys Lenkija, bet savo valsty- 
Stalino

nato
rikat paskolos
Senatorius Barkley £iütó' senatui priim 
ti visą pateiktą 100 milijonų sumą, vie 
nok senatas tą sumą numažino 25 mili 
jonais dolerių. Respublikonų senato-

! Duarte Leopoldo e Silva Apaštalų Sos 
'tas paskyrė šios savaitės pradžioje 
Dom José Gaspar Affonseca e Silva, 
buvusi Vyskupą — Padėjėją.

Naujasis Arkivyskupas yra 
palankus lietuviams katalikams, 
ine numeryje 
foto įdėsime.

MOKYKLOSE GYVENA KARIUOMENĖ
Dancigas ir toliau smarkiai gin­

kluojasi. Naujai sudaryta j Dancigo 
kariuomenė bus Rytų Prūsijos karo 
vadovybės žinioje. Rugpiūčio tn<’n. 
Laisvojo Miesto kariuomenės dalys 
turės Rytprūsių sostinėje paradą, ku­
rioms pervežti jau paruošta ątatinka- 
mas kiekis vagonų. Dancigo mokyk 
los dabar atostogose. Atostogų laikas 

I pratęstas, nes visos mokyklos pavers­
tos kareivinėmis. 
člų namų administravimas 
vielos valdžios organams, 
monė, pasak 
kavimui.

JEI PERKĄS RIEŠUTĄ - SUSITARS

greičiausia, tęs savo neutralumo- politi­
ką Ir kur du pešasi, stengsis pasin au. 
doti. Kiekvienam rūpi tjk savo inte­
resų gynimas, bet ne kitų.

Naujame kare sprendžiama reikš­
mė teks aviacijai. Sunkiųjų bombų 
pagalba bus stengiamasi padaryti prie 
šui daugiau nuostolių, sunaikinti jo ėko 
naminius centrus, fabrikus,

tuliuoti. Ypač Vokietijai labai svarbu 
duvtl pačioje pradžioje stipt ų kumščio 
smūgį, nes, karui užsitraukus, jai pri­
truks maisto ir kitų žaliavų. Dėl to 
Reichas visas jogas nukreipė į techniš 
ką savo ateisteigtoe didžiulės ka

hbės likimą \negalim sudėti j 
įlankas.»

Tuo tarpu rusai \.Bako, 
riuomenėe paruošimą, ir čia jam, reikia | taikos labui. Sovietai xnor j
pripažinti, pavyko pasiekti nemaža. Is Į visiška lygy bę, eavitariplūė pagalba ir 
panijoe karo pratimuose pasirodė, kadį- nuoširdumu paremtą susitarimą.
vokiečių lėktuvai techniškai stovi pjrr 
moj vietoj. -Klausimas tik, ar pavyks 
vokiečiams jų taip geidžiamas «žailai­
nis karas», nes proferanso partija t/ai- 
giasi ne tuomet, kai partneriai n ,on,.o--- --- - ------- J , . r ..

Sovietų Rusijai rūpi kiek galint į bet kai ištrinama visos vistos. 
~ ‘ ’ Šiaip ar taip būtų, Europa

' ’ ....... i žlugimo.
ševizmą j vakarus. Tai matyti is jos'ras bus tik riebus kąsnis ginklų 
dvigubo flirto su Vokietija ir demokra'Alininkams. Jų riebūs šonai p/isidengs 
................ ....................... '’*■ '' dar naujų lašinių sluoksnių, tu.o tarpu 

visi kultūros laimėjimai, meno pa-fta-l 
tai, mokslas, civilizacija, pašlijusi po 
Didžiojo karo moralė, sutrupės ir ifusi 
maišys su sviedinių skeveldromis. ¡Pa­
mažu, bot tvirtai, žangiam į naujrç bar* 
barų amžių.

—.---.j... j
ugnį neįsivelti. Bendru sąmyšiu pasi­
naudodama, dės pastangų ¡filtruoti bol-(si prie naujo kultūros

tiniu bloku. Be to, jai rūpi užfiksuoti 
savo sienų saugumas Tolimuosiuose Ry 
tuose. Pagaliau, ir vidaus santvarka 
labai silpnai sucementuota. Tik jau 
neišvengiamai šokio Iškviesta, apsika­
bins demokratinį bloką.

Amerikos Jungtinės Valstybės,

s* fe'

aukojasi 
pasiekti

Iš ša 
mažinulies žiūrint atrodo, kadį rusai 

sla suinteresuoti tos sąjungos sudary 
mu. T»i gali privestu ir prie derybų

.• į fjasko.

n įtina!
Ka- 

pnatno

laba)
Kita

parašysime plačiau ir

Žydams priklausan 
■L pavestas 

Tokia prie 
prancūzų, lygi jų koniis

PRANCŪZAI ATIDĖJO 2 METAMS 
RINKIMUS

Minieterių kabineto nutarimu rin 
kimai j Prancūzijos parlamentą alidė 
ta 2 metams. Prancūzijos 
tai padarė atsižvelgdama | 
tarptautinę politinę padėtį, 
tybės prezidentas pasirašė 
kretą, kurie liečia tautos saugumo 
kalus. Visame krašte suimama daug 
šnipų. Nesenai buvo areštuota kele 
tas aukštų atsakingų asmenų, ketina­
mų taip pat šnipinėjimu. Ministorių 
kabinetas nutarė įvesti visoms siun­
čiamosioms i-adlo s.otiins kontrolę. 
Nuo šiol radio siųstuvai bus tiesiog!- 
nėję ministerio priežiūroje.

LONDONAS- Diplomatiniuose 
sluoksniuose eina gandai, kad Lenki­
ja netrukus pasiųsianti Dancigo sena­
tui notą, protestuodama prieš Laisvojo 
miesto militarizavimą.

— Paskutiniu metu Anglijoj nu­
spręsta statyti daug mažučių karo lai­
vų. Tie laiveliai bus skiriami mėtyti 
ir gaudyti minas, o taip pat mažoms 
‘or pėdoms leisti.

.BERLYNAS. Dar kartu vokiečių 
vbė pradėjo kovą prieš tuos 

asmenis, kurie dnro sau mnie 
Pąstebėta, kad daug gy- 

kina jiems skirtomis 
'arduotuvėmlsį bet 

-«lėtų susidaryti 
Vokiečių 

' tik. pir 
mais-

vyriausybė 
labai rimtą 
Kartu vals 

dar, 30 de 
r’ei

vyriaus, 
civilinius 
to atsargas, 
ventojų nepasitei. 
rajoninėmis maisto į. 
eina dar j kitas, kad gi, 
maisto produktų atsargos, 
valdininkams įsakyta sekti nu 
kėjus, bet ir pardavėjus tokiai 
to spekuliacijai užkirsti kelią.

BRESLAU. Ištvinusi Odelio upė 
Silezijoj padarė kelių milijonų markių 
nuostolių. Tam tikroj pagalbos dalys 
padeda gyventojams iš apsemtų rajonų 
išsikelti. Vanduo grąao pasiekti ir 
Breslau miestą.

IIOŽOOO Svetimšaliu registracija su.
„Carteira de Identidade“ Modelo 19.
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‘siwi

sutiko pirkti daugiau Pietųslavijos pre 
kių, pirmiausia medžio, o Bulgarijai 
duoti kredito.

2 Poslapis S V I E S S'

SVK.M
BRAZILIJOS LIETUVIU RYMO - KATALIKU ŠVENTO JUOZAPO 'BENDRUOMENĖS-tffl
Redaguoja: REDAKCINĖ KOMISIJA^ Atsakomasis Redaktorius: JESUS SABORID'Ó MOfâj 

Adresas: CONVENTO SANTO ANTONIO'DO PaRY, São PAULÓ’‘O» 
Caixa Postal 4-118. Telefonas 2-62Õ2.

Išeina seatadieniiiis 8 - 12 , puslapių.
PRENUMERATA: Brazilijoje ir visoje, Pietą Amerikoje -- J2$0OO- Enropoje--2ė$00Qir &. Amoiikijė - 1 dofe 
Paskiras numeris — §300. — Redakcija rankraščiu nesaugo ir savo lėšomis nograzina.' Honoraro niekam 

Uz skelbimu turini neatsako,
Ar
Nedi 

71.20Ó.I

PARYŽIUS. Vos tik" spaudoje 
pasklido žinios, kąd Prancčzija Ir An­
gliją atnaujino derybas su Maskva, to 
kiečių politiniuose sluoksniuose pasiro­
dė didelis nustebimas. Vokiečiai nesi­
tikėjo, kad¿demokratlniam blokui taip 
greit pavyks atnaujinti nutrėkusius pa 
sitąrimus. ji Vokiečių spauda, kuri visą

kad Siaurės jūroje vykstančiu manev­
rų metu nuskendo jų povandeninis lai 
vas. . , „ ...

0

VIENA. Naujai išleistu dekretu, 
Italijos vyriausybė sutinka įsileisti į 
savo kraštą iš Vokietijos išvytus žydus. 
Kad tuos palengvinimus gautų, žydai 

. • BU- 
Ėraneša- 

. ma, kad lengvatomis jau pasinaudojo 
Ribbentro-I I.OOO žydų, kurie greitu laiku išplaukia 

Jie^čia turėjo ilgesnį paslkalbėji-, j Italiją.
¿gs1 paskelbtas.

--------- —■■ ------>----- ■—’ iv.au Luus pdiaiigvmimus gautų,-- t 
laiką derybas komentavo su tam tl- turi išsiimti tam tikrą liudymą ir 
kros pašaipos doza, dabar visai nutilo|mokėti ,10 markių mokestį., ~ 
I Berlyną nelauktai grįžo Hitleris Ir į 
užsienių reikalų ministeris 
pas. 
raą, kurio turinys nebuvo ,----------- ,
Manoma, kad buvo aptarta naujai susi 
formavusi tarptautinė padėtie. Po '— 
ferencijos Hitleris ir Ribbentropas 
vyko atgal atostogų tęsti. -

, j VIENA;
k.0Q' m. naciai

1 I sukaktinėms pu.iu 
murmorinė lenta.

• žinomi asmenys 
raudonais dažais.

m.
Prie namo, kuriame 193& 
pasiruošė savo 

paminėti, buvo 
Bet sekautj 

tą paminklą

pučui, 
prikalta 
rytą ne 

užtepė

kas. Tirolyje už-

— Iš Anglijos bus ištremti visi 
suimtieji kaltinami teroristiniais veiks­
mais Londone.

— Viename rinkimų rnjene Lóyd 
George pasakė kalbą, kurioje jie kriti­
kavo vyriausybę už tai, kad ši j Mas­
kvą deryboms pasiuntusi žemus minis­
terijos valdininkus ir dėl to negalima 
prieiti greito tusi tarimo. «Kol mes
Maskvoje taiiainės, Hitleris stiprinąs 
Dancige. Dar prieš pasirašant ¡susitari 

jgas jau bus vokiečių miestas 
kaip Berlynas arba

I Dancige, 
mą, Dancj;

’ Izflin Unrl n Breslauąs.»

— «Routeiio» 
kinų partizanai 130 
chaus išsprogdino 
kurią saugojo japonų kariuomenės dalys

gautomis žiniomis 
km. atstu nuo San- 

gėležinkelio liniją,

I n s b r u 
daryta ir konfiskuotas turtas vienos 
organizacijos, kuri seniau norėjo grą­
žinti Tirolį Austrijai.

PARYŽIUS. «Exelsior* Londono 
korespondento pranešimų, Hitleris ma­
no greitu laiku siųsti j Londoną savo 
atstovą. Tas nutarimas esą buvęs pa­
darytas paskutinės Hitlerio Ir Rioęntro 
po konferencijos metu. Jo manymu,, 
Dancigo klausimas, vis dėlto, galimus i
išspręsti bekaro. Savo reikalavimų’ orjonno n , ,
jis neatsisako, bet mano apstatyti Len' BURGOS. generolas Frankas j 
kiją. RugpKičio pabaigoj Hitleris at- afeaiciDgae ir aukštas valdžios vietas 

_  w* . _ fibira nnborna Izni'A rr«rl Arr-n £18*^*6018 

nori sustip
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vyks į Dancigą dalyvauti Tannenber 
go kautynių laimėjimo sukaktinėse.

— Pirmadienio yąkare, Anglijos 
miuįsteris pirmininkas Camberlainąs pa 
sakys kalbą, kurioje palies užsienių 
politikos klausimus. Laukiama, kad 
premjeras išdėstys savo politikos lini­
jas Tolimuosiuose Rytuose ir oficialiai 
painformuos apie Maskvos derybų eigą

Generolas FrąnkoPARYŽIUS. _____ -ĮHĮR .........
sušaukė mjnįeterių kabineto posėdi, ku' 
riiime nori aptarti 
mo klausimą.

konstitucijos kelti

VARŠUVA. Lošiku delegatas Ko 
chas kuris rūpinosi gauti iš Anglijos I 
Lenkijai paskolą, grįžo ; Varšuvą.' Pa 
sitarimai; tuo tarpu, baigėsi tuo, kad 
pavyko gauti 8 milijonai syaių kredi­
tas Lenkijos eksportui. Tiesioginės 
paskolos gavimas sutiko kliūčių ir jie 
atidėtas tolimesniam laikui.

Tuo, 
rinti

kaip pranešama, jie 
savo padėtį,

LONDONAS, Anglų 
Rytų kariuomenės

pranešimais, 
vadas gen.

i Shern atleistas ir į jo vietą paskirtas 
Popoff. Sis pakeitimas įvyko tuoj po

I to, kąi Maskvoje buvo paskelbtas 7o,Įjų laivų statyboj, 
užimančias aukštas vietas, ir nustojusių1 
valdžios pasitikėjimo, asmenų sąrašas.

— Statistikos biuro pranešimų, 
šiais metais iki 10 d. birželio užregis­
truota 1.206.424 bedarbiai. Šiemet be­
darbių skaičius mažesnis, kaip per pas­
kutinius 10 metų. Didelė bedarbių da­
lis jau gavo darbo tekstilės 
geležies ir plieno fabrikuose,

- VARŠUVA. Patikimų

pramonėj, 
Kiti nau-

LONDONAS. Kinų laikraščiai dl 
deliu pasitenkinimu praneša, kad iš vi 
sai patikimų šaltinių jie patyrė, esą 
Maskvoje vyksta derybos gauti Kinijai 
750 aukso rublių paskola.

— Lenkijoj pradėta civilinėm 
lįzacija. įvairių sričių? speoínllrt 
amatininkai, fabrikų meisteriai_rig 
truojaini, kad karo, metu -íàti^àli 
juos tiesioginiai įtraukti į kraite fp 
mo darbą.

— Lenkijoj pradėta griežtai te1 
ii prieš šnipinėjimą Vokietijos naut 
Ypatingai griežtai’ pradėta igktPoii- 
kusių vokiečių organizacijų velki 
Kai kurios iš jų jau uždaryt»3|

PRAGA. Visi čekų bedarbiai,V 
kietijoa pavyzdžiu, bus varomi j Oki 
lauko darbams. Bedarbiai -galės M 
šaukiami priverstiniems darbams b 
ilgesniam kaip 3 mėnesių ląikotnrpii

— Vienas čekų ex-kapitonaf ni 
teistas 6 mėnesius kalėti už tai, te 
viešoje vietoje įžeidžiančiai apie vote 
čių kariuomenę. Paskutiniu meto p, 
našių bylų skaičius vis daugėja.

— Šimtai tūkstančių čekų tai 
patriotinius reikalus aptarti <rėn|M 
bažnyčias, nes visokį politiniu! smili 
kimai griežtai uždrausta. įaMB

ROMA. Nesenai įvykusių Vita- 
žemio jūroje oro manevrų metų,’kilį 
sako italai, paaiškėjo, kad įtaikiau 
cija galės ne tik kontroliuoti’ 
romjs susisiekimą, bet esant 
kaip jūrų taip ir oro trofiką 
visai nutraukti.

tomis jš 
reikalai, 
į RyiE

VARŠUVA. Lenkijos užsienių rei 
kalų mlnieteris Beckas atvyko į Gdy- 
nią įr turėjo pasikalbėjimą su Lenki­
jos komisaru Dancigui. Pasikalbėjimo' 
smulkmenos nepaskelbtos. Manoma, 
kad pnts mlnisteris norėjo a čiau susi­
pažinti su Dancigo padėtimi ir painfor 
muoti envp komisarą spie Lenkijos po 
litiką Lntsvofo Miesto atžvilgiu.

— Anglija deda pastangas susiar­
tinti su Balkanų kraštais ir juos pa­
traukti j demokratinį bloką. Anglai

sluoksnių 
pranešimų, Lwowe ir Przenyce suimta 
daug ukrainiečių, kaltinamų nusižengus 
valstybės saugumui. ¿Kalbama, xad su­
imtieji ukrainiečiai priklausė nelegaliai 
ukrainiečių nacionalsocialistų organiza 
cija! ir turėjo santykių su Berlynu.

Lenkijos vyriausybė tokių prjemo 
nių ėmėsi dėl to, kad bijo galimo uk­
rainiečių mažumos sukilimo, kurių čia 
priekaitomą apie b milijonai.

TORINAS. Italų policijri snBnA 
21 žydą, kurie nusižengė naujai iileir 
tara rasės įstatymui. Tuo įstatymujd- 
ei semitų rasės asmens apie eąvo kil- 
mę turi pareikšti vietos valdžįėį-jM 
gome. . šy, I

GONDOLFO PILIS. Popiežius e» 
vo vasaros rezidencijoj priėmė M 
kunigaikštį Mysore, su 
kalbėtasi katalikų veiklos klausimai! 
Tu proga indų kunigaikštis padovanojo 
popiežiui aukso krucifiksą.

kuriuo- bm

MASKVA. «Tasso» Pranešimų, 
rusų jūrų raínistejijn dainentayo žinią,

NETURI PINIGU?
REIKIA GERO KOSTIUMO?

Tad nieko nelaukdamas kreipkis 
s i u v y k 1 o n

Matriz:
Rua da Mooca, 3327. Tel. 2-8854

Filiai:
Pr. Julio Mesqu'ta, 60 Tel- 4-5015-

VARŠUVA. Vokiečių politiniuose 
t hioksniuosė didelio įspūdžio padarė 
amerikiečių—japonų prekybos sutarties 
nutraukimas. Vokiečiai nusprendė tuo 
jau patys sudaryti prekybos susitarimą 
kortam buvo pradėję ruoštis jaú prieš 
kelis mėnesius, bet maža ką telnimėjo.

f Xarope
|SÃO JOÃO

Yra gerinusi vaistai nuo
© KOSULIO

CARTEIROS DE IDENTIDADE PARA
Estrangeiros, svetimšalių registracija ir 
Legalizacija bei kitokie dokumentai pa 
rengiami: Įį daMoÓCa,1721 
daug pigiau, negu kitur. Išsimokėtinai 
taip pat.

6 i

(gį (§) @ (g@(g)(gi(g)(§)(g)(g)(g)(g@j 
■AGENCIA I

“ LUSA”§
Parengia svetimtančių legaliza- a 
v i mo dokumentus (išima coder- x 
netfia de identidade), naturaliza- y 
ciją ir visus kitus, svetimtnu-.01 
čiams rūpimus reikalus apsiima fi 

atlikti.
RUA ORIENTE, bóol r A9)

® Dėmesio!;»
Keno pairę nervai, kas neturi x 
energijos nei jaunystės džiaugš-agi 

® mo,

Kur pasisiil.linsi geriausios medžiagos 
eilute mokėdamas i mėnesį po 20$000 
O taip pat čia gausi neperšlampamą 

apsiaustą [capą] tokiomis pat 
sąlygomis.

©
ką elėgja nusiminimas — 

tas tevartoja

TONICO NERVET
Gaunamas visose vaistinėse'

Charutariado„Bar Americano“
kampas Avenida São João ir rua Formosa — pasižymi tuo, kad DAUGIAU 
ŠIA ČEKIU DUODA, nes daugiausia parduoda papirosų (j minutę 1 pakelis). 

Todėl ir Jūs, rūkoriai, pirkite tik ten.
Pirkdami papirosus, nusipirksite ir laimę.

Su
ną

EiPLOMuoTA Pribuvėja 
ilga praktika kiekvienu roeta-dfr 
ir naktį — vyksta j ligonės namus-

RUA DR. LUIZ BARRETO 64.

ti 
galėtų pa 
kliu. An 
si mažiau 
maža taul 
gą Kiniją 
skystis iš 
jau atsisu 
ponams k 
nlų užgro 
ti ir juos 

Visa 
Kart 

^■38 me 
1.64Õ.000 
cijų mėne 
buvo sužt 
niue 16 n 
ligų mirė

Jeigi 
tęsti, japbi 
tai j from 
vyrų. To 
ti daugiai 
pu Kinija 
nių kurių 
tpijos. K 
mobilizuo

Be t- 
kūmais sti 

-pušų milij 
frontą pal 
rankų. A 
binįnkų ti 
tas krašto 
rūšies, dai 
įmonės te 
karą vyrų 
nio ir jų : 
pečių.

Tuo 
labai sunl 
kai užgre 
juos admi 
kąra, jau 
kariuometi 
nijoj vie s 

i r paeirįžj 
vleue jeibi 
■Mongolė i 
Japonai ji 
met reikti 
laidu ir n 
Dėl to vie 

k stengiasi j 
’ name. Ti 

jį- kad japón 
g-Ii nukąsti.

Nepa-s

Kaip 
d. prie ten
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Mini Ar tik ne perdaug apžiojo? VOKIEČIAMS NE VISKAS TAIP SLIDŽIAI

Nedidelėse Nipono salose suspaus- Amerikiečių mokslininkai mėgino

ivllinė m 
specialiau 

erlai rtd 
■útq galis 
trastojjį

rieftni kori

ijos
sekti M
¡¡jų velti 
rtos. i

>dąrbiai,V»l 
omi j ūkia] 

•gaita M 
a r baras u 
ląikolnrpū]

átonas nl 
ž tai, tel 
apie yokisl 

i meto ¡d 

ingėj#, s

čekų Eojtl 

renkasi| 
liut auėirffl

įsių Vidai- 
uetu, kilį

;i tomis į 

t reiksią 
lj H

jija juta» 
□jai iileisl 

itatynm/ía 
i pąvo kll-l 

d i j 08 ¡Btai-

opiežius 51 
iėmė indi 
riuo baro 

k ląusimaiiį 
sadoi anojo’]

Ą ti 71.200.000 japonų ¡Ieškojo vietos kur | 
« galėtų patalpinti savo gyventojų pene t 

kliu. Ankštame kubile suslėgti veržė- 
’į- ei mažiausio pasipriešinimo linkme į 
J maža tautiniai susipratusią nekultūrin- ■ 
į gą Kiniją. Iš stalgiai trūkusio indo 
; skystis išsiliejo labai plačiai. Dabar 
|> jau atsisuka antras lazdos galas — ja- 
r ponams kelia rūpesčio,' kur gauti žmo- 
į, nlų užgrobtiems kraštams administruo

ti ir juos ginti.
Visa tai skaičiais atrodo taip:
Karui Kinijoj vesti, japonai 1937 

j —3b metų laikotarpy sumobilizavo 
r 1.645.000 žmonių. Po 15 karo opera­
te cijų mėnesių didelė jų dalie žuvo arba 
L buvo sužeisti. Vien tik per paskutt- 
f nius 16 mėnesių kovose ir nuo ¡vairių 
I ligų mirė 500.000 japonų.

Jeigu daleisfm, kad Kinijoj karui 
- tęsti, japonai gali sumobilizuoti 2.145.000 
Į tai j frontą dar gali pasiųsti 500.000 
t vyrų. Tokio skaičiaus dar gali užtek- 
5 ti daugiausia metams laiko. Tuo tar- 

pu Kinija į karą išveda 2.200.000 žmo 
nių kurių tarpe 100.000 raudonosios ar 

j tpijos. Kinija karui tęsti dar gali 
■: mobilizuoti 46.600.000 vyrų.

Be to, japonai susiduria su 
t kūmais savo salose. Mat daugiau kaip 
f pušų milijono žemdirbių, išvykdami į 
K frontą paliko savo laukus be darbo 
k rankų. Apie 327.000 kvalifikuotų dar 
k binjnkų turėjo apleisti fabrikus ir ki- 
I tas krašto įmones. Dėl to kai kurios 
K rūšies, daugiausia audimo pramonės, 
L įmonės teko sustaddyti. Išvykusių į 

■ karą yyrų šeimos liko be duonos kas 
L r.io Ir jų išlaikymas gula ant valslybės 

f pečių.
Tuo būdu japonai atsiduria prieš 

į labai sunkią problemą Kinijoj. Tvąr 
kai užgrobtuose kraštuose palaikyti, 

I juos administruoti ir vesti partizanų 
karu, jau vos gali užtekti visos sayo 

t kariuomenės atsargos. Tuo tarpu Ki 
s nijoj vis stiprėja tautinis susipratimas 

K; i r pasirjžjmas išvyti iš savo krašto vi 
B visus isibrolėvėlius. O čia dar rusąl 
I Mongolė padedami spirgina iš vakarų. 

K Japonai jau norėtų karą baigti, bet tuo 
met reiktų padaryti kinams didelių nuo 

į laidu ir nešdintis iš svetimų kraštų. 
B Dėl to visomis jėgomis dar ląikoei, 

K stengiasi įsiteikti okupuotų kraštų ki 
fe? nams. Tik ar Ilgai taip bus? Atrodo, 
į kad japonai daugiau apžiojo nekaip ga 
Įgį~li nukąsti. ' ’/■

....  _ w _ __ ta . 
proga siųsti į Maišą radio bangomis 
signalus, kurie perskrodę magnetinį že!tft 
mės lauką ir pasiekę planetą turėjo re 
flekruoti Marso uoluose Ir grįžti atgal 
j žemę. Signalai buvo siųsti specialiu 
200 kilovatų galingumo siųstuvu, Vėl 
tul jų laukė grįžtant 40, įvairiose vie­
tose pastatytų, galingų priimtuvų. Sig 
nalai išėjo pasivąikššioti po neišinatuo 
jnmns erdves ir nepanoro daugiau grįž 
ti į kariškai nusiteikusį mūsų pasaulį.

Planetos prisiartinimą stebėjo ir 
astronomai. Tik daugely Amerikos 
Jungtinių Valstybių vietų stebėjimą 
kliudė rūkas. Kol kas mokslininkų 
stebėjimų pasėkos dar nežinomos. Jos 
būsiančios paskelbtos tik po kokių 2—3 
mėnesių. Marso prisiartinimas kai kur 
įvnrė didelės baimės. Mendozoj1 kaip 
tik tuo metu ¡vyko stiprus žemės dre­
bėjimas; gyventojai nusprendė, kad jau 
atėjo pasaulio galas, jr tai sukėlė ti­
krą paniką. Vienok žemės drebėjimas, 
Išskiriant baimę jokių nuostolių 
darė.

EINA, KAIP PATYS SKELBIA
< LONDONAS. «New ___ __ _

talpina tokias savo specialaus korės-1 medvilnę, geležį, plieną ir žibalą- Sto- 
pondento Metze, informacijas: Į kuojant šių žaliavų, karas Kinijoj turi

«Nors oficialiai ir buvo dementuo japonams labai pasunkėti.
*“ »-»■•-— Amerikiečius pasekli jau mano

ir anglai. Kalbama, kad Anglijos vy 
rlausybê taip pat .ruošiasi nutraukti 
prekybos santykius su japonais- Su 
anglais sutartis pasirašyta tais pačiais 
>911 m. . Tik ji nustoja galios praslin 
kus metami laiko po to, kai viena iš 
susitarusių jos atsisako.

Chronicle», rikos japonai daugiausia ¡veždavo

su-

sun

nepa-

Bor- 
naktj 
kaip 
kuo-

ta žinios apie padarytus materialios i 
nuostolius statant Zigfrido liniją, bet 
galiu užtikrinti, kad paskelbtos žinios 
buvo teisingos ir turi daug didesnę 
vertę neį buvo tikėtasi.

Tardymo pasėkoj buvo areštuota 
keletas generolų, o Gestapo suėmė 30 
dirbusių fortifikacijos darbus, valdinin­
kų. Vieni iš jų suimti Landau, kiti 
Treves, dar kiti Coblentze.

Gestapo manymu, sabotažas rei­
kią traktuoti tik kaip nesąžiningumo 
ir atsakomybės stoka. Iš tikro rango­
vai. valdžios duotą cementą ir kitas 
statybos medžiagas, pakeitę mažesnės 
vertės materijomis.

Suimtieji dėl to bus teisiami ci­
vilinio teismo.

250.000 daibininkų tarpe, kurie 
dirba fortifikacijos darbus, vyrauja di­
delis nepasitenkinimas. Dirbti reikia 12 
-15 valandų per dieną. Maisto duoda 
neužtenkamai ir tas pat blogiausios rū 
sies. Vyriausybė gavo -dėl to daug 
skundų ir nutarė juos Ištirti.

IqKIO- . Japonu pranešimais 
nuo š. m. gegužės mėnesio prie . Man- 
džuko — Mongolijos sienos japonai 
numušę 715 sovietų lėktuvų, sunaikino 

>526 tankus ir sunkvežimius
Ir suėmė 90 belaisvių, kurių tarpe 90 
rusų, sunaikino. 7 ir sugadino 12 pa­
trankų. Nors japonų šaltiniai ir gi­
riasi būk jie privertę nutilti mongolų 
artilerijos dalis, bet neužginčija, kad 
upės Khalka rytiniame krante užinas 
kuota veikia apie 81 patranka.

rias 
Vokiečiai «New Cronicle» paskel-ijoj

ŠANCHAJUS, 
angiai padarė 

anglus

3A” 
’galiza- 

coder-
i ri» ILza- 
timtau- 
ipsiirua

Nepavyko pasikalbėti 
su Marsu

Kaip buvome rašę, šio men, 27 
d. prie žemės buvo prisiartinęs Marsas.
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RUA JOÃO THEODORO
— prie pat Cine Rialto. (9

itinčse- .
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Darbas greitas ir ARTISTIŠ­
KAS. Vyksta j namus ir baž­
nyčias daryti šliubų nuotraukas_______ JUL . @

veja j
m et s-die

lės namus-,

TO 64. d

LIETUVI A U įstaiga „Gyrus“ daro 
uimuilHl. LEGALIZACIJOS

DOKUMENTUS
• (išimą CARTEIRAS de EXTRANGEIRO) 

sulig dekretu Nr. 3010 iš 1938 ra. Rug 
piiičlo 20 d. P i g i a i ir g r e i t a i, 

net išsimokėjjmui. Kreiptis:

Rua São Bento, 389,
fe,l° andr., salė 9. x Telef. 2-0064.

PARYŽIUS. Apie 300.000 
deanx gyventojų sekmadienio 
pergyveno visai panašią paniką, 
vienoj Siaurės Amerikos dalyje, 
met per radio pasiųstas pranešimas
apie Marso prisiartinimą, buvo supras 
ta, kaip priešo kariuomenės Amerikos 
pakrantėj išsikėlimas.

Bordeaux miesto apylinkėje, oro 
apsaugos pratimų metu pradėjus kauk 
ti galingai sirenai, trenkė perkūnas ir 
sugadino elektros laidus. Gyvento­
jams pasirodė, kad miestą tikrai už­
puolė priešo kariuomenė ir visi sulin­
do j slėptuves. Policijai reikėjo vaik­
ščioti iš vienos slėptuvės j kitą ir aiš­
kinti, kad jokio karo dar nėra. Atsi 
rado daug netikinčių ir tik dideliu 
vargu pavyko juos iš požemių iškrapš 
tyti.

Skaniai ir pigiai pavalgy­
sit tik restorane « LEÃO» 
A V. SÃO JOÃO, 284 — gretą Centrnli- 
nio Pašto. Valgiai visumet karšti.
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Nuostabu

Po nuolaidų ku- 
japonams, Kini 

— susidarė 
komitetas, 

visuomet] kuris visus anglų piliečius Įspėjo, kad 
po rugpjūčio m. 10 d. kinai negaran­
tuoja anglų piliečių gyvybių Kinijoj- 
Komitetas kaltina sunaikinus 
anglus „naują imperatyvinę tvarką 
Rytų Azijoj“. „Jei norite padėti Can- 
kaišekui, — sakoma atsišaukimuose,— 
neatidėliodami vykite j vakarų Kiniją“. 
Britų žiniomis Tsinanfu provincijoj 
gal tik apie 50 anglų piliečių neiš­
sprendė savo ateities. Greičiausia 
jiems teks miestą apleisti.

prieš
bta žinia užginčijo vadindami tai melui tam tikras preišangliikas 
ir šmeižtu, bet vokiečiai visuomet kuris visus anglų piliečius
jietns nepalankias žinias vadina grynu 
prasimanymu.

Amerika veikia
Knomet anglai Tolimuosiuose 

Rytuose tūpčioja ir lankstosi japonams, 
Amerikos Jungtinės Valstybės reaguo 
damos j grobuonišką politiką Kinijoj 
jau pradėjo imtis praktiškų priemonių. 
Amerikiečiai nutraukė su japonais pre 
kybos sutartį kuri veikė nuo 1911 me 
tų. Sutartie po jos anuliavimo dar 
galioja 6 mėnesius. Kaip patys ame 
rikiečiai pastebi, tuo laiku japonai tu 
ri laiko apsigalvoti ir pakeisti likšioli 
nę politiką Rytuose. Sutarties nutrau 
kimas labai daug atsilieps j karo 
veiksmus Kinijoj, nes kaip tik iš Ame-

(1HUNGKINGAS. Kiniečių žinio 
mis, 18 japonų lėktuvų ant Wucnovo 
numetė apie 100 bombų, kurios 60 
žmonių užmušė ir sužeidė 150. Du 
sviediniai pataikė j Raudonojo Kry­
žiaus namus, kuriuos visiškai sunai­
kino-

— Amerikos Jungtinių Valstybių 
ambasada gavo žinių, kad oro puoli­
mo metu, japonai Kioshane sunaikino 
amerikiečių liuteronų misijų stovyklą 
ir ligoninę.

Nepaprasta!
Tientsin as. Prieš regu- 

liares japonų kariuomenės dalie kinai 
kariauja daugiau partizaniškais meto­
dais, Partizanų karas, kaip praneša­
ma kinams sekasi.

SYMPHONIA ir
CAPITAL

— Už britų koncesijų ribų gyve­
nantis britų piliečiai gavo ¡spėjimų ap 
leisti Tientsin^- Kitaip jie būsią du* 
žudyti.

500 meta spaudai

Per visą šį mėnesį dalinami čekiai 1008000, 2008000 ir 
1:OOO$OOO neskaitant didelės daugybės čekių po 
18000, 28CGO, 58000, 108000, 208000 ir 508000 ir kuponų,- už 

kuriuos skiriami radio aparatai 1:4008000 vertės ir šimtai 
kitų brangių dovanų.

Aukščiausią kokybę ir negirdėtas 
dovanas duoda tiktai

SYMPHONIA ir 
CAPITAL

Ateinančiais 1940 metais sukanka 
500 metų kai Gutenbergas pradėjo 
knygas spausdinti. Visas pasaulis 
ruošiasi f šias sukaktines iškilmingai 
paminėti. Ta proga daugely vietų 
ruošiama parodos, kuriose bus atvaiz- 
duota.¿spaudos pažanga 5 šimtmečių 
laikotarpy.

šaltis nugalėjo futbolą

Jau senai]£nebuvo'* tokių šalčių 
kaip šiemet.. PirmadieniCrnaktj vietos 
metereologijos'stotfs užregistravo 1,9 
laipsnių žemiau nulio. Drėgnas šal­
tas oras"verčia drebėti (net ir pačius 
atspariausius. ’ Susitikę paulistai jau 
nekalba apie“ futbolo j rungtynes, tik 
apie šaltį. Miesto opiniją monopoliza 
vo temperatūra... , VLsil laukia kada, 
pagaliau, atšils.
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M
150.000’Lt sumai mažlj radljė šiųstuvų. —-Plačiai žinomas pramoninkas 15
Be to, vedamos su juo derybos paga- Vailokaitis, «Mótalo» savininkes, baigia atlikti tam tikras Iškilmes 

derybas su kai kuriais Kauno rango­
vais Kaune; Aleksote jr kf. pastatyti 

_________ — Suomių aeroklubas Jamijaervio lioo'namukų. Tuos namukus-Vailokai
__ '..r banko tiksiąs bus1 sklandymo mokykloje, 400 km. nuo tįs numato parduoti tarnautojams dar- 

kredituoti pramonę ir statybą. Cemen ¡ Helsinkio, surengė tarptautinu avio mo bininkams ir kt. išsimokėjimui arba

— Vyriausybė jaú išsprendė Ipo­
tekos banko ir Cemento fabrikų steigi* 
mo klausimus. Ipotlkos bankas bus į minti gana daug radijo priimtuvų., 
steigiamas su 3 mil. lįtų akcinio kapi­
talo, kurio 2 mil. Lt turės valstybės 
iždas. Vyriausias 1

to fabrikui steigti netrukusi bus įsteig-idelistų sąskrydį, į kurį pakvietė ir .Lie- prieinamoms sąlygoms išuuomuoti. 
ta su 3 mil. Lt akcinio kapitalo «Ce- tuvos aeroklubo tris atstovus. Tarp 
mento B-vé», kurioje su 1,8 mil. Lt ka 70 modelių pagamintų ¡vairuose kraš- 
pítalo dalyvaus valstybės iždas ir ilki-1 toóse ir įvairių 'tautų, mūsų modeliai tuvių katalikių moterų 
n ės organizacijos, o su 1,2 m|). Lt da* ‘ ’’ ' ' "" ------ ——
nų firma «Hoygard ir Schulz»? kąri 
statė Šiaulių — Kretingos geležinkelį 

kuriuos 
Fabrikas bus pradėtas sta- 

tikimasi jau 
Abiem šiems rei- . 
bankui steigti ir rekordų dovana, 

statyti — susidaryti) 
užtraukti 
palūkanų

. ir savaitės gale (rugpjūčioló d.) 
Šventosios

— Palangos pajūryje. Šios rengiatnoi 
Jūros Savaitės svarbiausiais tikslais
— gaivinti tautoje savo jūros’ tradloiv 
jas, žadinti' Savos, jūros meilę ir.prjsiriį 
Šimą, išryškinti laisvo išėjimo į . platųjį 
pasaulį ir likusios ties Palanga,-!? 
Syentąją, pakrantės reikšmę-

GEDI

ir atliko Klaipėdos uoste kai 
įrengimus.
tyti dar šiemet. 1941 m. 
turėti savo cemento* 
kalame — ipotekos 
cemento fabrikui 
lėšų, yra nutarta 
4,5»proc. metinių 
kolas.

— Vilniuje steigiama Vilniaus lie- 
I draugija. Jos 

išsiskyrė -' pirmaisiais. Lietu-,statutas jau pniuoštas ir įteiktas ad’mi 
viški modeliai stebino net jr vokiečius, nistracinės valdžios įstaigoms patvirtln- 
kurie yra skaitomi dideli avio mode-,tl liepos. 6 dieną, 
lizmo žinovai. Per rungtynės Sakalo 
sklandytuvo modelis iškilo 
ankštį ir dingo* Jis iškovojo 
pirmąją vietą. Apdovanotas

1 klm. j j 
Lietuvai 
specials

trumpalaikėj . - Liepos 11 d. Vilniaus
vidaus pas niu 1 Kąun^ atvyko Vilniaus

trauki- 
lietuvių

j studentų ekskursiją Iš 40 studentų, ku­
rių t.arp.e apie 10 studenčių. Sykiu at- 

reguliavimo vykę Vilniaus universiteto profesorius 
Lietu-

- ku- 
stotyje.

Nemuno . _D_______
paskirta 300:000 litų.j Rudzjnskis, kuris yra, Vilniaus

lt- vių Studentų Sąjungos globėjas
I ...—¿aunó geležinkelių e*'

— Šių metų 
darbams vykdyti 
Aukščiau Jurbarko norima’ kiek gal 
ma greičiau pagilinti Nemuno vagą,1 rotorius. -----
kad kursuojantieji iš Klaipėdos didieji j vilniečius pasitiko didelis būrys studen 
garlaiviai galėtų plaukti i— ■«■*—*• «--■ — «--- 
kur bus įrengtas prekių perkrovimo 
punktas.

— Sv. Elzbietos Seserų Kongrega 
cija stato Švėkšnoje ligoninę, kurioje 
bus chirurgijos ir vidaus skyriai su. 
40 lovų. Švėkšnai ligoninė buvo būti- t°Vn^?®.n°cVoe' 
nai reikalinga, kadangi jki artimiau­
sios apskrities ligoninės yra 64 km.

— Prekybininkui Karveliai val­
džios įstaigos užsakė pagaminti

iki Jurbarko,'tų, moksleivių ir tūkstantinė 
žmonių. Svečiai nepriklausomoje Lie­
tuvėje išbuvo ligi liepos 2Ó d.

— Šiemet pavasari, ypač birželio 
I mėnesio pabaigoje ir liepos pradžioje, 
•per L'iėtuvn praslinko kelios latrai nuos 

Nuo payasario pra­
džios jki dabar perkūnas sudegino apie 
60 trobesių ir mirtinai nutrenkė apie 
10 žmonių. Bene daugiausiai žmonių 
aukų buvo Trakų, Alytaus, Tauragės 
Šiaulių apskrityse.

minia

— Kelių valdyba yra parengusi 
Lietuvos plentų statybos didįjį ir de­
šimtmečio planą. Pagal didįjį plentų 
statybos planą reikėtų (pastatyti 2.800 
km., naujų plentų. Šiuo metu vykdo­
mas dešimtmečio plentų statybos pla­
nas, sudarąs apie 700 km. naujų plen­
tų. Apskaičiuojama, kad viso ^didžiojo 
plentų statybos plano įvykdymas kai­
nuos apie 80 milijonų litų.

— Jau pasibaigė sustiprintos ap- | 
saugos meto galiojimo terminas.,Si ,-a 
tvarka buvo ¡vesta G mėu. Dabar 
jau yra įsigaliojęs Nepaprastojo Met# ,3 
įstatymas, kuriuo visoje Lietuvoje bus 
paskelbtas nepaprastas metas.---(«¡H

— Filmų artistė Mari Egert, kon į 
oertavo Kaune, Valstybės Teatre, birže-' | 
lio mėn, 24 d.

— Kaune vieši Indijos muzikos | 
profesorius Indas Krishna Narąin j 
Swamy, kurie surengė būdingos, iódy.'1 
muzikos koncertų.

— Iš Italijos į Vokietiją atvažia- 
žiavo skulptorius Petras Rimša. Jis 
apsigyveno Berlyne Ir su viena dides­
ne firma susitarė dėl atliedinimo iš 
bronzos jo kūrinio «Lietuvos Mokykla», 

Atliedįnus «Lietuvos Mokyk 
lą» ji bus ga berną j Amerikos Jungti­
nės Valstybes. Skulptūra bus pastaty­
ta Pittsburgho universiteto salėje.

— Lietuvos Moterų Draugijos 
Tautiniam Laivynui Remti ir Lietuvos 
Jūrininkų Sąjungos iniciatyva neseniai 
sušauktame įvairių visuomenės dides­
nių organizad ų ir įstaigų atstovų ben­
drame susirinkime, nutarta rengti visa­
me krašte Jūros Savaitę rugpjūčio 8 — ’apylinkėj Rambyno kalne.

—■ Nemunu jau plaukia tranzltl. | 
niai laivai iš Lietuvos į Klaipėdą. ,en | 
Įvairiomis išvežti skirtomis prekėimįs.-ir.' z 
maisto produktais. Iš Klaipėdos į Lii 3 
tuvą pastaruoju metu padaugėjo ypač.J 
anglies Ir cemento transportai.

lietuviai rengiasi ūi1 i 
ryšių su tilžiškiali: i 

esą miela! a

— Klaipėdos 
megzti glaudesnių 
Senieji krašto gyventojai 
prisimena prieškarinius laikus, kada 
tilžiškiai rengė' gražių š v en.Mų,,^ap­

Amerikos spauda apie Lietuvos paviljoną pasaulinėj parodoj
Amerikiečių laikraštis "NewYork.sios parodyti, kad didžiojo karo pašė 

kos nevisos buvo taip blogos, ir Lie­
tuva yra jų tarpe. Paroda vaizduoja, 
kad politinis perversmas, pasekęs ka­
rą, turėjo joms kai kurių gerųjų pu­
sių, nežiūrint, kad šiandien jį smerkia 
žmonės, kurie nedaug težino apie tai 

sudarytą prieš 21 metus.
Reikia tik pažvelgti į gražias 

lietuvių parašytas ir jų kalba išleistas

Post” VI. 13 straipsnyje “Lietuvos 
paviljonas vaizduoja išdidaus krašto 
jėgą ir nepriklausomybe. Lie­
tuvos atstovai pasaulinėje parodoje 
patiekė mums paviljoną, kuris parodo 
jų kraštą kaip buvusį stipriausią Euro ___  ,
pojo XV araž- ir taip pat laimingai Ikos sutartį, 
kylantį šiais naujosios nepriklausomy­
bės gadynės metais.

Bet čia dar daugiau negu tatai, knygas, kalbą, kuri tokia maloni klau- 
Apvaikščiojant svetimų kraštų paviljo ¡sytis ir kurią kai kurie autoritetai va­
nos gaunama įsitikinti kad kai kurios dina “seniausioji-iš visų gyvųjų kalbų 
mažosios Europos tautos yra atvyku- ir esmėje ir dvasioje giminingiausioji

originaliam sanskritui”.
Nupasakojęs lietuvių spaudos,- 

kalbos ir pradžios, mokslo padėti iki 
nepriklausomybės atgavimo, autorius 
toliau rašo: ’’Kadangi tie mažųjų tau­
tų atgavusių senąją j nepriklausomybe 
per Didįjį karą, paviljonai yra įvairiai 
žavus, kyla abejonės dėl naudingumo 
kokios nors Europos valstybių unijoj“.

Gražiai nupasakojęs lietuvių liau 
dies meno ir rankdarbių parodoje iš­
statytus pavyzdžius, autorius savo 
straipsnį baigia šiais žodžiais:

"Sis paviljonas pateikė tokių ne

paprastų faktų: Jungtinės Valstybė* 
per visą šimtmetį buvo prieglaudusloi 
daugiau kaip milijoną lietuvių, beveik 
pusę dabartinės Lietuvos gyventoji^. 
Sis kraštas turi Europos krepšinio 
meisterio litulą ir pasireiškė žymiais 
atletais mūsų pačių sporte,.,... XI 
šimt. vyskupas Adomas, šj.aurėsii.ŽpjS| 
talas, pastebėjo: "Kiek daug girtinu 
dalykų galima būtų pasakyti apie šios 
tautos papročius, jei tik jie <ibW 
kriokščionys”... , Šiandien 85% lietu­
vių “paskutinių pagonę Europoj*!’ 
yra Romos katalikai”.

V AŠ INGTONįS

— Amerikos Juuįp

tinių Valstybių sosti­

ni. Atvaizde matytį

Baltieji Rūmai,-Ini'

riuose gyvena' USA

prezidentas;

□ Jį» a
o^&a alsia
Pigią aalsia ,

i
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M © K S LftS, MENAS, JV AIREN YBÊS
S. Nėris

GEDULAS
IR KALNAI

Vįeai skirtinga» ir savotiškas dy­
kumų gyvenimas. Begalinė vienuma,

Dvylika nakčių be miego 

¿vienu karstą palydėjo. 

Ir lelijos balto sniego 

Mėnesienoj suledėjo^

Iš leljjų sidabrinių

Byra ašaros ugninės.

Tolimųjų gintarinių 

Júru Ilgisi undinės.

Man paskolinkit, lelijos, 

Ašarėlių skambančiųjų. 

Mano ašaromis lijo 

Ir raudot negaliu jau.

smėlio jūros, spalva, tyla keistai veikia 
žmogaus jausmus. Dykumos gyvento­
jas atsiskyręs, už ¡įdaręs, pratęs perneé 
tl visokius pavojus, žiūrėti mirčiai tie­
siog j akis ir be visa to — prietarin­
gas. Tuščiuose smėlynų plotuose plaz' 
dena visai kita dvasia: baugi ir grasi­
nanti. Žmogų ji priverčia mistiškai nu 
silenkti prieš neaiškias gamtos paslap­
tis — dangų ir žemę. Gamtos reiški­
niuose dykumos gyventojas mato fata­
lišką likimo ranką ir čia atvykusiom 
europiečiai nelengva yra tie įsitikini­
mai griauti ir aiškinti paprastais gam­
tos reiškiniais. Iš tikro dykuma turi 
tai, ko nesutiksim niekur kitur, tikrai 
savotiškų ir kurijoziškų gamtos rėiškį 
nių.

Raudonojoj dykumoj, Tripolio ir 
Tuniso pasieny du tikrai nuostabus 
gamtos reiškiniai pavergia žmogų ir 
kiekvienam, kurie tuos reiškinius <te- 
bi kyla savotiškas baimės ir prietarin­
gumo jausmas.

DAINUOJA i Gyvos torpedos
nae. Vos tik horizonte pasirodo kara-| Torpeda yra pati baisiausia laivu

vanas, kuris artinasi prie žaliuojančios pabaisa jūrose. Torpeda tai tas pat
oazės, kaip, iš kalno, kuri čiabūviai va 
dina Jetko, pasigirsta klaikus muzika-: 
linie, kiekvienam aiškiai girdimas, ūži­
mas. Prancūzų karininkų pasakojimu 
tas garras tikrai nuostabiai veikia žmo 
gų. Bet tai nėra vienintelis ir išimti-: 
nas reiškinys, nes ir kitose Afrikos dy 
kūmose galima sutikti, neaukštų kalvų 
pasižyminčių ta pačia savybe ir vadina­
mų įdainuojančio smėlio» kalvų.

Raudonojoj dykumoj yra Ir kitas 
dar sunkiau išaiškinamas reiškinys. 
Kai prie oazės artinasi karavanas, kaip 
tik viršuj kalno pasirodo charakterin­
ga ilga tamsi dėmė, lyg debesys. De­
besiui pasirodžius, vietiniai žino, kad 
artinasi karavanas ir iš tos dėmės for­
mos gali nurodyti ne tik iš kurios pu­
sės jie pasirodys, bet pasakyti ir apy­
tikri jo dydj.

Šimtai europiečių tyrinėtojų stel! 
tuos keistus dykumos reiškinius ir visi 

¡turėjo pripažinti, kad kalnas tikrai
Vienas iš jų tai dainuojantis kai- nuostabus ir niekad nesumeluoja.

Herkulano iškasenos rasta kryžius

kaip mažutis pilnas Eprogetamòsios 
medžiagos povandeninis laivelis, kuri» 
susidūręs su priešo laivu sprogsta ir jį- 
paskandina. Labai dažnai atsitinka, 
kad j priešo laivą paleista torpeda 
praplaukia pro šalį ir nepasiekia savo 
tikslo. Jau seniau būsit skaitę laikraš­
čiuose, kad atsiranda Japonijoj žmonių 
kurie sutinka patys Ijsti j torpedos vi­
dų ir ją valdyti, kad ši galėtų pasiekti 
jai skirtą taikiu]. Torpedai sprogus, 
jos viduje esąs žmogus suplėšomas i 
dulkes. O visgi drąsuolių atsiranda. 
Jau ir lenkai giriasi, kad jų karinome, 
nei esą pasieiulę 2ó0 savanorių būti 
tokiomis gyvomis torpedomis, Jų tarje 
11 moterų. Žmogus, kuris lenda- j tą 
baisų technikos Instrumentą, dar bai­
siau kaip lįstų j karstą, nes jokia ga­
lybė neišgelbės nuo tikros mirties. Nė 
ra jau tiek baisi pati, mirtis, kiek jos 
neišvengiamas nujautimas.

♦
— Tirščiausia pasuuly apgyventa 

vieta tai Maltos sala turi tik 3č0 k v, 
kilometrų plote, bet joje gyvena

Susirinko aušros visos

Sullepsnot ant mano kryžiaus, 

Rymo juodas kiparisas, 

Nekalbėti pasiryžęs.

P1PIRAI SULAIKO POLICIJOS SUNIS 
Floridoj policija sugavo piktadarį, 

kuris jau kelis kartus yra pabėgęs iš 
kalėjimo įr policijos šunys niekumet 
negalėjo jo susekti. Dabar jis prisipa 
žino, kad prieš pabėgimą jis vieumet 
įsigydavo trintų pipirų ir sustodamas 
tarpais pabarstydavo jų ant savo pėdų 
Sūnys, įtraukę pipirų j sąvo šnerve?, 
atsisakę piktadarį sekti.

Baisus Vezuvijaus išsiveržimas 79 
mūsų eros metais storu layos sluoksniu 
užpylė ir palaidojo du miestus Herkula 
ną ir Pompėją. Niekas tų miestų gy­
ventojų neišliko gyvas — visus sude­
gino ir palaidojo iš žemės gelmių išsi­
veržusi lava Milžiniškas kapas nelies 
tas išstovėjo beveik du tūkstančius me 
tų. Ir tik paskutiniu metu pradėta at­
kasti. r - 
lis vėl išvydo saulės šviesą su savo 
puikiais namais, meno brangenybėmis 
parkais ir sodais. Šiomis dienomis vie 
no labai (gražaus namo sienoje rasta 
tinke Išspaustas romėnų formos kryžius 
Kryžius turi 24 colius ilgio ir 18 plo 
čįo. Žemai ant grindų suanglėjusi kinu 
pykla kas rodo, kad kryžius buvo .var 
tojamas kulto tikslais. Radinys nepą 
prastai nustebino mokslininkus, nes iki 
šiol buvo manoma, kad Vezuvijaus pa

230.000 gyventojų. Tuo būdu 1 k v. 
kilometrui tenka 7ÕÜ gyventojų. Sala 

_ ... , , , ... randasi j pietus nuo Sicilijos ir savoDar didesnio nuostabumo sukelia)

vo palietus — jie buvę grynai pagoniš 
ki.

paties kryžiaus forma, nes iki IV šimt,*00^"10 Petimi .sudaro anglams 
mečio romėnų formos kryžius niekur |ba: gerą laivyno bazę Viduržemio 
nebuvo vartojamas. Pirmaisiais krikš roję.nebuvo vartojamas. Pirmaisiais krikš 
čionybės metais iš viso kryžius kaip 
simbolis dar nebuvo vartojamas, 
buvo žiūrima kaip į paprastą bausmės 

Didelė šių palaidotų miestų dą- įrankį. Pavyzdžiui romėnų katakombo 
v a ■ . vraah! a TT » ñO n ftH AA v, A AA I a, r, r i, » n ir i» W» r. AAnll a Ir a aa 1» a —

i Ü

KAS SKAITO SPAUDA— šiol buvo manoma, kad Vezuvijaus pa
VEJO NEGAUDO! laidotus miestus krikščionybė dar nebu

Erich Maria Remarque TRYS
(Tąsa iš 30 nr.)

la. 
jū-

is­— Pirmieji grafito sluoksniai 
mėje buvo surasta Anglijoj. Cumber- 
lando grafljoj. Ištisus tris šimtmečius 

z..1 dėl to anglai turėjo paišeliu gamybos 
luiiuje' monopolį. Ir tik; 1847 m. prancūzas 
dviem j Alibertas surado ^grafito Sibire, Irkųts- 
įr T ko provincijoj.
mūsų

se taįp pat niekur nesutinkamas kry 
žios, vieton jo, piešiama žuvis. Ir tik 
vėlesniais laikais kryžius pradėta var 
toti, kaip tikėjimo (simbolis. Pradžioje 
jie buvo graikų formos — eu i 
skersiniais, dar vėliau raidžių X 
formų. O nuo IV šimtmečio iki 
dienų — romėniškas.

Dar neaišku, kuriuo būdu 3 
lano gyventojai galėjo sužineti 
Nazareto Žvejį ir jo mokslą ir 
jie vąrtojo kaip tik tokį sombolį, kurį, rijos puslapį įneš daugiaus šviesos.

Herkų . , .!•• . . ,
i nple'nle"‘a8 nevartojo. Galimas dalykas, 

kodėl knd vėlesvės Iškaeėnos j tą tamsų isto

DRAUGAI Vertė F. Girdauskaa

laukia. Turėtų žinoti ką nors apie ka­
rą, kurįs, tikriausiai, vėl kada bus.

— Kietaširdis — atsako Zaleskie- 
nė — Jūs visai neturite jausmų.

— Per daug — dėstau ąš — Ki-
- pasa-

Vakare, lygiai penkiomis aš 
nąraįe. Vos praveriu duris, prieš 
ne atsiveria neįprastas vaizdas. x&.vu- — r oi uuug — ueamu rb - 
dorinį, beveik yisų pensijono moterų taip nekiltų panašios mintys. — 
apsupta, stovi priėmėja Benderienė. kau ir nueinu į savo kambąiį.

— Eikit šen — sako Zaleskįenė. Po dešimties minučių suskamba
To susirinkimo priežastis buvo telefonas. Išgirstu savo vardą ir nuei- 

marškomis papuoštas gal tik kokiospu. Tikrai, dar visas būrys dar tebes- 
pusės metų naujagimis. Benderienė Iš tovi. Jos neišslskirsto, kuomet aš lal- 
namų jį čia atsivežė vaikų yežimėly. jkau klausytuos, ir klausausi Pątrici- 
Atrodė visai normalus vaikas, bet mo- jos Holmanaitės balso, kuri dėkoja už 
tars į jį žiūrėjo tokiu, k vaitu smalsu-1 gėles.- Naujagimis, priešinau),; matyt,, 
mu, rodos, pirmasis pasauly pasirodęs už visas išmintingiausias pakankamai j klėje 
naujagimis. Jos gargaliuoja, prieš ma- nusivokiąs apie žulikystės, staiga prade' 
žučio tvarinėlio akis judina pirštus ir t"--“' 
čiulpta lūpomis. Net ir Erna Benigai' 

meilės orgijoj.
— Sakyk, nr ne žavi būtybė? —

jau 
ma- 

Kori-

knruį susikalbėti. lekciją. Jie buvo rjeno automobilių
— Jūs turite įsitaisyti garsą nepra 1 fabriko lenktyuinkas ir senai sueidrau 

leidžiančią telefono būdelę — sakau neįgavęs su Kosteriu. Šeštąją jie daly vau 
Zaleskienei. •

Tik tuo nebuvo pataikyta į tiks­
lą-

— Kaip tai? — kl usia ji kibirkš 
slapto? 

Būtų ne 
motiniš- 
paeaullo

bliauti.
— Atsiprašau — sakau nusiminęs 

tė dalyvauja toj platoniškoj motinos'į telefoną — aš jūsų negaliu girdėti, 
meilės orgijoj. _ Į čia siunta naujagimis tik jie ne mano

Lyg didžiulis gyvačių lizdas šnyp 
plaukiančiu žvilgsniu klausia Žalsskie-'čia moterys, kad tik nuramintų šąu- 
nė. kiantj tvarinėlj. Jos tuoj pasiekia to

— Teisingai nuspręsti bus galima,kad kūdikis dar stipriau pradeda bliau 
tik po 20—*30 metų — atsakau ir šnairi.
tuoju į telefoną. Kuomet visos čia su-1 
sirinkusios, pasikalbėjimas, aišku, r*! 
manomas. I

— Tik jūs gerai pažiūrėkit — galėtum paaiškinti iš kur toks stiprus 
siūlo man ponia Haese.1

Aš pažiūriu. Naujagimis, kaip ir 
visi. Nieko nepaprasta nerandu. Dau­
giausia kad visai mažos rankos ir, kas 
nuostabu, buvau ir aš toks menkas.

— Vargšas kirminėlis — sakau
— jis visai nėturj nuovokos, kas joi

čiuodama — Jūs turit są nore
Aš nutylu ir susivaldau, 

tikslu ginčytis su sujaudintais 
kais jausmais. Už jų — viso 
moralė.

Vakare mes buvome susitarę pns 
^Gotfridą. Valgau vienoje mažoje emu- 

o paskui nueinu ten. Dienos 
iškilmei pakely nusiperku naują elegaa 
tišką kaklaryšį. Aš vis dar stebiuosi, 
kaip vįskas taip sklandžiai išėjo ir da 
bar pasižadu būti rimtas kaipjvyriąusias 
laidotuvių biuro direktorius.

Gotfrido palėpė buvo tiaras akims 
stebuklas. Ji buvo pilna suvenyrų, ku 
ríaos jis parsivežė iš Pietų Amerikos. 
Ant sienų spalvotos iš plaušų pynės po 
ra kaukių, sudžiūvusi žmogaus kaukolė 
nenatūralus molinis puodas, strėlės, ir 

i ir'svarbiausią, net visą šieną užimąs 
į mer 

: gairės ir kreolės neįsivaizduojame grd 
, rudi

Jau ir pirmiau pastebėjau, kad
nei- esama tikrai nuostabaus naujagimio: jo trr svinumuem, nei visą meną u: 

(plaučiai turėjo siekti kelius, kitaip ne- didžiulis fotografijų rinkinys Inkų
— nnniikint.l iš kur toks stiprus | gailės ir kreolės neįsivaizduojame 

'drebantis balsas. Atsiduriu sunkioje žumo ir nerūpestingumo puikūs, 
būklėje; akimis į moterų būrį siunčiu Į malonūs gyvuliukai.
siuntančius žvilgsnius, burna į mikro-| Neskaitant Lendo ir Kesterįo, čia 
foną tariu švelniausius sakinius; nuo buvo Braumilėris ir Grauš. Teo Brau 
noslėa iki smakro — saulėtu pavasario mlleris saulės nudegintu variniu viršų 
reginiu. zMan buvo mįslė, kaip aš ga-'galviu tupi ant sofos atramos ir įsik 
lėjąu taip ištverti ir dar sekančiam va neįbęs tyrinėja Gotfrido fotografijų ■ ko

ja lonktyneee, j kurias užrašėme ir rali 
sų Karoli.

Ferdinandas Graus sėdi susigūžęs 
prie stalo ir matyt,-truputį išgėręs. Pa 
matęs mane, jie prįsiploja prie sąvo pla 
čios vietos.

— Robi. — sako jis sunkiu balsu 
— Ko tu nori tarp žuvusiųjų? Tu čia 
neieškok nieko. Eik iš čia. Gelbėkis! 

I Tu dar gali.
Aš pasižiūriu į Loncą. Jis mirk 

tell.
Ferdinandas visumet didus forma 

Jau dvi dienos, kai jie čiulpia vieną 
mirusią. Pardavė portretą Ir tuojau 
gavo pinigus.

Ferdinandas Grauas buvo daliniu 
kas. Jei jie neturėtų tos specialybės 
reikėtų badauti. Iš fotografijų jie j ie 
šė natūralius mirusių portretus jų lik u 
siems nuliūdusioms giminaičiams. Del 
to gyvene gana gerąį. Gamtos, vajzdų 
nors ir jie buyo be priekaišto, nepirko 
niekas Jo elgesiui tai davė peeimieti 
nį foria.

-- Sį kartą biiyo. smuklės šelmi 
ninkas, Robi — snko jis — smuklės 
šeiminkas su neto in alyvoj savo mitu 

i eta teta.
i Jis nusipurto.
1 —i Biauro.

(Bus daugiau]
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T E A T E IN A TAVO
Bernardas'Brazdlionis

Pasimeldimas

Ar nebuvo tau'kartais ilgu 

ir liūdna, ' tiktai nežinia ko, 

ar taa kryžius ii rūtų darželio 

indai) žodžiais tau nepraineko?

Ar nebuvo tau kartais gaila 

to kryžkelių ^švento amdtkelio, 

ar ne tavo Jaunystė ten verkė 

pakeleiviu parpuolus ant kelio'? . .

Šįvakar ir ai čia sustojau, 

ir man liūdna, gaila ir ilgu, 

kad svyruoju kaip gluosnis ant kapo, 

kad išrovė kaip prieblandų smilgą»

Šįvakar ir ai pasimelsiu 

prie kruvino, golgotos kalno, 

kad anoji ranka nuraškytų, 

ne tą žiedą — tą juodąją šalną.

Pasaulinio garso atsi­
vertėlis kalba

Plačiai išgarsėjęs Prancūzų’?ašy- 
tojas, Francis Jammes, jau prieš kele­
tą matų yra grįžęs į Katalikų Bažny­
čią. Savo raštais ir dar ląbiau savo 
gyvenimu jis dabar visados drąsiai ir 
atvirai išpažįsta savo tikėjimą prieš 
musų moderniškąjį pasaulį. Štai, 
pav., kaip jis pąts kalba apie šiokia­
dienio Mišias, kurias jis lanko: „Kiek 
vieną kartą, kada tik aš atvykstu į 
Paryžių ir día užeinu į bet kurią baž-

Brazilija turės katali­
kiška universitetą M v

Brazilijon vyskupai baigdami sa­
vo suvažjąvimą liepos m. 2Ü d. paskel­
bė tikintiesiems ganytojišką laišką, ku 
ríame sakoma, kad neatidėliojapt turė­
jo būt ¡steigtas katalikiškas universite- 
tee. Siam sumanymui jgyyeudipti iš 
pasaulinės valdžios pusės nebus jokia 
kliūčių. Minėtame laiške pabrėžiama 
reikalas didesnio katalikams 
mo. Kreipiamasi į katalikiškas

susiprati- 
šeimas
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FR, V. FÜRSTER1S

Už kulisu

nyčią visai paprastą darbo dieną iš 
klausyti ankstybųjų šventų Mišių,— 
tai visados ai pajuntu savyje tokį 
nuostabų džiaugsmą, lyg dalyvaučiau 
didingam Eucharistiniam Kongrese. 
Juk ir- šičia bereikia tik įsižiūrėti j 
tų žmonių veidus, kurie vienas po ki­
to eina prie Dievo Stalo, tuomet pa­
matai, kad ir jų skruostai nušvinta 
ta pačia šviesa, kuria spindėjo Em­
maus mokiniai tuo metu, kai pats Iš 
ganytojas jiems apsireiškė duoną lau 
iydamąs. Visoks veidmainiavimas 
yra toli nuo šių maldininkų. Jų sie­
los semiasi jėgos iš vienintelio stipry­
bės šaltinio. Žiūrėdamas j tuos besiar 
tinančius ir grįžtančius tikinčiuosius, 
kad ir tokioj šv. Pranciškaus Ksavero 
S. J. bažnyčioj, aš ypač aiškiai ¡siti-į 
kinu, jog reiktų visiškai proto netekti, 
eigų norėtum kada nors pagalvoti, 

kad katalikų tikėjimas galėtų bet kuo­
met pasenti, arba kad jį pajėgtų pra­
lenkti bet kuri kita pasaulėžvalga. Ne, 
tik iš Amžinojo Žodžio išplaukia gyve 
nimo šaltiniai. Ir kasgi ¡stengs nuga­
lėti tą Amžinąjį Žodį?“

kad jos daugiau duotų kandidatų dva­

Kas gi yra tie kulisai? — p# 
klausite. Taigi klausykite. Tur būt, 
jau etato buvę u*ors kartą kokiame 
nors teatre? Matėte tenai, kaip uždan-

Pamaldos
Sj šeštadienį nuo 3 vai. popiet 

bus klausoma mokyklų mokinių išpa­
žintis.

* **
Sj sekmadienį, rugpjūčio m. 6 d.,
Pamaldos bus: VILLA ZEL1NOJ

S vai. šv. Mišios ir Komunija.

11 vai. — Suma su įstatymu 
švenč. Sakramento ir procesija.

Mišparai pusiau šešta vai. vakaro 
su įstatymu gvenč. Sakramento.

* *
Sv. Antano do Pary bažnyčioj Su 

ma 11 vai.
* **

VILLA ANASTAZIJOS lietuviams 
pamaldos 8% vai. ryto.

EVANGELIJA X SEKMADIENIUI

PO SEKMINIŲ
Luko 18,9-14.

Anuo metu Jėzus: 
kurie patys savimi pasitikėjo teisūs 
esą ir kitus niekino, jis pasakė šitą 
prilyginimą' Du žmonės atėjo i šven 
tykią .melstis.; vienas buvo pąrisiejus, 
kitas muitininkas Parisiejus' atovėda 
mas taip pats sau vienas meldėsi: D.ė 
kojų tau, Dieve, kad aš ne toks, kaip 
kiti žmonės: plėšikai, neteisūs, evetmo- 
teriai, taip pat ir kaip šitas muitinin­
kas. Aš pasninkauju du kartu savai­
tėje, duodu dešimtines viso, ką turiu. 
Muitininkas, atstu stovėdamas, nedrįso 
nė akių pakelti į dangų, tik mušėsi j 
krūtinę ir sakė: .Dieve, būk gailestin­
gas man nusidėjėliui. Sakau jums: ši 
tas nuėjo į savo namus nuteisintas, 
anas ne. Nes kiekvienas', kurs Save 
aukština, bus pažemintas, ir kas sa­
ve žemina, bus paaukštintas.

sininkų luomui, nes Brazilijoj yra kdide 
lis trūkumas kunigų; Prancūzijoj 40 
milijonų gyventojų ir Õ0 tūkstančius 
kunigų, U Brazilija skaitanti 4b mili­
jonus gyventojų teturi vos b tūkstančius 
kunigų. Ypsč pabrėžiama katalikų pa­
reiga dalyvauti Katalikiškoje Akcijoje, 
t. y. pasauliečių žmonių apaštalavime.

♦

— šventojo Sosto parėdymu Ma­
ranhão estado ¡steigta nauja, Caxias 
vyskupija, Netolimoj ateityj numato 
ma dar keletą naujų vyskupijų ¡steigti

PIRMOJI POPIEŽIAUS PIJAUS XII 

ENCIKLIKA

Rugpjūčio m. 1b d., Dievo Moti-i 
nos Dangun ėmimo šventėje Popiežius1 
Pijus Xll paskelbs,pirmąją .savo u_encl-1 
kliką, tai yra raštą viso pasaulio tikin­
tiesiems. Tarp kitų dalykų pasaulis 
bus kviečiamas prie taikos.

♦

DIDŽIAUSIEJI MOKSLININKAI

rai pakilus, pasirodo aukštuma. Te
aukštuma vadinasi scena. Už kėę’if® 
toliau yra eįena o už jos ir yrą Jadr. 
uamieji kulisai. Už kūliau vaidintojai 
persirengia, ruošdamies išeiti j sceną.

Kad jus dideliame mieste nuėjiu 
mėt į teatrą — pamatytumėt scenoje 
neapsakomų grožybių. Pamatytumei 
žmones taip pasipųošiusius, kaip koki 
pasakų karalaičiai'. Auksas, sidabrą# 
tik žiba, tik blizga. Mažų mergaičių 
būriai, žiedais ir visokiais blizgučiai# 
pasipuošiusių, šokd lyg gražiausios plai 
takūs. Žiūrėdami į tuos stebuklus, jūs 
tikrai pamanytumėt: kaip gera jiems 
būti pasaulyje. Kaip ir mes norėtumei 
taip šokinėti auksu spiudėeami.

Bet ką jus pasakytumėt užėję ui 
kulisų. .Įsižiūrėję į tąs Ijksmąsias plaš 
takes arčiau, pamatytumėt, kokios jos 
payargusio# ir išsigandusios., O įei tĮ^į 
iiueįtumėt į jų namus, pastebėtum^ 
kad jos beveik visos neturtingų .tėvą 
vaikui, kurios tui‘1 užsidirbti duonos 
kąsnį ir kad namie £r :tęii;ir.e labttjĖįi 
nai blogai su jomis elgiamasi — tądą 
jūs suprastumėt, jog gyvenimas šiapus 
kulisų yra visai kitoniškas, nekaip už|

Prancūzu lakūnai mel KALBA1
džiasi Liurde

Pabaigoj birželio mėnesio tris 
dešimt lėktuvų nusileido Liurde. La 
kūnai nuėjo į stebuklingą Vietą prie 
uolos kur prieš kelias dešimts metų 
Svč. Mergelė buvo pasirodžiusi vargin 
gai piemenaitei Bernadetai. Šita kelio 
ne kasmet organizuoja Didžiajum Ka­
re pasižymėjęs pulkininkas lakūnas. 
Lakūnai užtruko tris dienas- Per tą 
laika buvo atlaikytos gedulingos .Mi­
šios už žuvusius draugus. Mišias lai­
kė buvęs aviacijos karininkas Didžio­
jo Karo dalyvis kunigas. Jam patar­
navo prancūzų aviacijos karininkai 
ir kariai, visi pamokslininkai ir ku­
nigai buvo taippat lakūnai karo metu 
dalyvavę kautynėse- Šioj maldininkų 
kelionėje dalyvavo ir žuvusiųjų lakūnų 
našlės ir vaikai. Taip pat buvo atvy­
kęs ir prancūzų aero klubo pirminin­
kas gen. Gouraud. -

Kalifornijos Technologijos inatitu 
to Direktorius, Prof. Dr. Robertas A. 
Villikan, kuris 1923 metais laimėjo 
Nobelio premiją, neseniai Lúzanos 
universitete skaitė paskaitą apie moks 
lo ir tikėjimo santykius. Šioje paskai 
toje jis be Kitko pareiškė: "Mokslas ir 
tikėjimas turi eiti kartu, jei mes nori­
me sulaukti geresnių laikų, negu da­
bartiniai!”

I SOCIALISTAI PRIES KATALIKUS
Nesenai prancūzų parlamente 

esančios politines grupės turėjo pasi­
sakyti, ar atšaukti varžančius katali­
kus įstatymus, ar ne. Kad ¿katalikams 
nereikia duoti lygių teisių su visais 
Prancūzijos piliečiais pasisakė tik so 
cialistai. Nors socialistai su komunis­
tais skelbia laisvę, lygybę, tačiau prak 
t i ko j tenori pripažinti tik saviesiems 
ir pasirodo esą vergijos šalininkai.

Ką sako áiu dienu 
mokslas

V i e n'a. — 'Hitlerininkų parė­
dymu iš visų ligoninių ir prieglaudos 
namų yra atleistos vienuolės. Taip
pat ir iš mokyklų, nos beveik visos

Dar neseniai Prancūzų Mokslo 
Akademijos nariams buvo išsiuntinėti 
nepaprastai įdomūs klausimai. Čia tu­
rėjo pasisakyti visi didžiausieji Praneli 
zijos mokslininkai, ką jie ‘mano apie 
mokslo ir tikėjimo santykius. Tų pir­
mos .eilės mokslininkų atsakymai buvo 
tik-raj netikėti. Vos tik vienas iš jų 
beatsirndo, kuris dar galvojo, kad moks 
las prieštaraująs tikėjimui. O visi kiti 
71 mokslo žvaigždės pasisakė, kad nė 
vienas griežtojo mokslo atstovas nega­
lįs duoti jokio įtikinančio-¡rodymo, ku 
ris būtų priešingas tikėjimui. Ypač vi 
sa eilė didžiųjų Prancūzijos gamtinin­
kų aiškiai pabrėžė, kad tikras įsigilini­
mas, j gamtos mokslą verste verčiąe šių 

'dienų mokslininką tikėti j visagalį pa­
saulio Kūrėją.

katalikiškos mokyklos yra ¡.likviduotos. 
Vienuolės mokosi svetimų kalbų ir va­
žiuos į užsienius gailestingumo darbų 
dirbt.

♦
— '■.Vašingtono, Amerikoj, katali­

kų universitete jau kuris ¿[laikas skaito 
mos paskaitos apie^ katalikų socialinį 
mokslą. '¡¡[Paskaitos būna atspausdina­
mos ir visuomenės tarpe platinamos- 
Rodoma didelio «susidomėjimo ir iš 
nekatalikų tarpo- Dabartiniu momen­
tui pasauliui tvarką^ irj taiką tik. taj 
katalikybė tegali duoti.

— Madrido bažnytinėj provinci­
joj, vietos vyskupo.pranešimu, vyriau­
sybininkai sušaudė, .ar šiaip nukanki­
no 236 kunigus.

kulisų.
Yra žmouių, kurie?,mató tik tai 

kas yrą čiaupus kulisų, ir’ visiškąitjm^ 
siriiplua, kas tenai užpakalyje darosi. 
Jie mato visada tik paviršių, giliimyjie 
nepasjekia. Kačiukai esti akli tik dovy 
nine dienus, o daugybė žmonių pąsjtlitei 
ka akli visą savo amžių arba mato Ijk 
tai kas yra arti — jie yra spÍtrús¿íí‘JK,

Daugiau kaip prieš 100 metų gyĄ 
veno Prancūzijoje karalienė Marija An: 
tuanota. Viena kartą alkanų žmonių:; 
minia susirinko ties jos rūmo langui# 
šaukdami mirsią badu. Kada' karalie­
nei buvo praneštu, jog tie žmonės ne- 
turį duonos, ji pasakė: «Tai tevalgo'py 
ragus». Ji taip pasakė, ne .dėl to, 
norėjo išjuokti alkanus Žmones, bet dėi' 
to, kad nesuprato, kaip žmogus gali nė 
turėti ko valgyli, Ji gyveno visuomet 
turte ir njekad nežiūrėjo Už kulisų-.?, >|g3

Ką mes matome už- kulisų, y[ro| 
dar svarbia už tai, kas darėsi šiapus 
ant viršaus. Nes kas ant yiršuue,, — 
dažnai tik apgaulė, o tjkras gyvenimas 
yra giliau paslėptas Pabandykite kel’iiti 
ti už gyvenimo kulisų, kad suprastų-/ 
mėt, kųd nepasilikturnėt spitrde. -?’®

. g W 
' BEZB0ZN1NKAMS NESISEKA g

Kaip užsienio katalikų spaudo pro. 
neša bezbožnjakams Rusijoj labai nesi­
seką: 'Pačių bozbožninkų tarpe yra neíüa 
ža tikinčių. Gyventojų dauguma, kaip 
baro, taip ir pasiliko tikinti-. 'Ypač 
kybinis atgimimas aiuarkiiii reiškiasi 
“ukslųjų mokyklų mokinių ir inteli­
gentų tarpę. Anksčiau, ar vėliau ir Ra 
sijos bedieviai turės pakartoti- Romos 
impeldorinus Julijono Apostato, žodžius. 
«Tu Galilėjieti nugalėjai».. Idomuj kaí'; 
buyęs‘užsienio žeikalų komisaras 
.Vjnovas iš. bezbožuiukų . ?brgajnjznoij@ 
yr» pašalintas.

Turėd 
lio metų 
siūloSsa 
rite pagi 

‘ mingas 
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kyrusį i 
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CHIROMANTE
MME. SEDEFA

Turėdama mokslo ir dauge­
lio metų patyrimo įloję srityje, 
giúloEsavo patarnavimą- Netu 
rite pasisekimų ir esate nelai-V 
mingas šeimoje ar komercijoje? 
Turite rūpesčių? Norite sugrą­
žinti savo draugystėn atsisky- 
kyrusį asmenį- Norite pašaliu' 
ti bet kokj bloga. Norite ture 
ti gerosikloties darbe? Turite 
kliūčių vedybose? Kieipkitėsl 
MME- SEDEFA, kuri suteiks 
gerų garantuotų ir greitų pa- Į 
tarimų. Rúa Lavapčs, 262, 
bondės ir omnibusaųprie durų. Į 
Priėmimo valandós kasdiena 
nuo 8 lyto, iki 20 valandos.' 
.Set nadieniais taip pat. Ap­
lankykite kad jsitikintumėte.

Konsullas 5$000.

• r-4—’

FOTO 
SCHMIDT

Atlieką ¡vairiausius foto 
srities darbus. Vyksta j namus.

Senų paveikslų atnaujini*' 
mas, Paveikslų didinimas.

Vestuvių nuotraukos prie 
šv. Antano altoriaus.

RUA SILVA TELLES, 5 I 
(netoli šv, Antano bažnyčios) 
(g)(g)(g)(g)g)(g)(g)@(g)(g)g)(g)

Parduodamas 
kampinis sklypas
ANT ALTO DA M000A, NETO

LI BONDĖS. KREIPTIS:

RUA CANINOS 639.

PREFERIDA! viuua. mania
Pasistatykite sau nuosavus namus VILLA. MARIJOJE, kur duo

Kas nori tapti turtingu, tesikreipia j loterijos namus „Prefe- ^araos plytos. l-uikūs žemės sklypai išsimokėjimui 10Q
rida“. - Ten garantija pilna.

g Jei norite nusipirkti gerų akinių, pense—nez, žiūronų ar 
a padidinamųjų stiklų: įsigyti puikų foto aparatą ar iš jpa-
□ darytų nuotraukų turėti aiškių fotografijų nrba tas nuo 
° traukas bei fotografijas padidinti, kreipkitės j tos rūšies
□ įstaigą
i OPTICA FOTO CENTRAL Ltda

Avenida São João, 45 Martinelli namas, 
Telefonas —i 2-3211.

Ten rasite, ko norite, ir įsigysite pigiau, negu kitur. 
Patarnavimas greitas, mandagus ir sąžiningas.

□

ratų pradedant nuo 408000 į mėnesį. Bondė, elektros ėvl'ern 
ir tūkstančiai gyvenamųznamų. Apšviesta avenida su vandou 
tiekiu, pradžios mokykla, daugybe krautuvių ir artimiausio lai 
ku bus visa išgrįsta. Vaikų darželis ir dideli industrijos fabrikai 
visai arti. Nepaprastas naujos statybos plitimas. Aplankykite 
Agencia de Villa Maria vietoje prie tranvajų linijos Vil­
la Mirla galo. Atidaryta ir sekmadieniais. (Lei 59; Reg. n. 6u 
de 3-1-939). /- ’

Lietuviu 
¡Dėmesiui

SIUVYKLA „RŪBAS“

Bar ,,á-to ANTONIO“
Atvykę j zoną „Bella Vista“ neužmirškit aplankyti Bar „S-to 
ANTONIO“. Įvairės užkandžiai—šalti ir šilti. Pigiau, negu 

kitur. Rua S-to Antonio, 276.

Siuvami rūbai sulyg 
naujausių madų, dar­
bas atliekamas dlplo 
muoto ir su didele 
praktika sjut ėjo. Dar 
bą atlieku sąžiningai 
ir už jį atsakau. Dide 
lis pasirinkimas įvai­
riausių medžiagų.Gali 

* mn IrrAÍntiQ ibi Q nal.
©WWWMWMW©____ ...
DARŽAI IR ÚKIAI vftk. ir sekmadieniais.

Atsakomasis siuvėjas
Jonas CižinauskasNetoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil, 

parduodame geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiame.L_ ... nmiui nn 
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės 01 Ai. ZEL1NA Oi. 
kaina — tik 300 -- 400 reisų kvadratinis metras. Geri ke­
liai ir arti esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių, 
ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
poilsio namus. .

Sklypai nuo 10.000 metrų išsimokėjimui pradedant nuo 
50$00Q.

Savininkas: Cía. de Agr. ImmigraęAo e Colonização. • 
Pardavimų Raštinė: Rua Silo Bento 17, Tel. 2-4549,

S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima' 
teirautis vietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį 

pas ANTONIO KIRSTEN. ;
Traukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,54, 9,05; ‘10,04;

11,10; 12,14; 14,30.
įregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

DO BRASIL ¡galiota 
SIDABRĄ, PLATINAPerka AUKSA, 

Parduoda Dentistams Auksą 22 įr 24 
Mokama sulig dienus kursu.

Praca Antonio Prado, 31
Telef. 2—9740.

Vaistinė Pom Bosco
Savininkas JUOZaS LukOŠeVlClUS

Didelis pasirinkimas įvairiu rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių: Taip pat yra perfumaría. Kainos minimalios.

Lietuviams daroma nuolaida!

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga
Tel.: 3-0 10 0

kil.

sobr., sale 8.

D-ras A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.)

Vidaus, veneros ir moterų ligų specialistas. Chirurgija.
Priėmimas nuo 9—12 v. ryto ir 3—7 v. v. LADEIRA PORTO 

!° andar salės 4 ir 5. (kampas rua Boa Vista e 
■25 de Março). Gyv. butas ten pat 5 aukšte. T^lof- 2—5008.

□□□□□□□□□□□□□□□□□ □ □□ □a Vokiečių fotografijų įstaiga □ 
L,BERNARDO“! 
° įsteigta 1890 metais ° 
□ □ 
S Atlieka įvairius darbus foto-5 
“grafijų srity. Specialybė pa-g
□ didinime, o taip patsų dažais.n
□ Darbas greitas ir sąžiningas irS‘ 
§ pigus. Vyksta į namus foto-g 
ngrafijų reikalais. Daro iš foto-0
□ grnfijų naujas. 5
i ARTHUR SCHMIDT S
□ ■
° R u a S ão Caetano, 447 ° 
□(senas nr. 103) Tel. 4-5576d 
° SÃO PAULO g

SIUVYKLA “ESTAN”
STASIO SUKTOS

Gerai žinomą visiems 
lietuviams
RUA DA 

CONCEIÇÃO 79-A,
Fone: 4-1940 (piie 
pat stoties Luz) ati­
darė naują skyrių — 
antrą siūvyklą, Biąz 
rajone, prie stočių 

Norte ir Braz.

Rua Dr. Almeida Lima, 19

Dr. Adolpho Taubkin
ADVOKATAS

[Diplomuotas São Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės 
pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi 
kiti juridiniai reikalai. Raštinė : Rua Direita Nr. 36, ,2-as 

aukštas, salė 5. Telef. 2-4214.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak. 

Kalba lietuviškai.

Dr. ‘ A. Candía
VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
Greitus ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12.. 
Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE IT APETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. 
Ka,lba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.-

g LietUViU ODDDDDDD 

■□□□□□□□□ Jaunime,

¡
Dėvekit gražiai pasiūtus rū­

bus. Siuvami sulįg naujau­
sių mądų vyriški ir mote­
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar- 3 
bos atliekamas neblogiau B 
kaip S. Paulo centre, bet a 
daug pigiau. Už vyriškus I 
kostiumus nuo 100 ligi p 

1505000.

Už moteriškus nuo 
405000 ligi 75$000

PAULO AMBRAZEVIČIUS
RUA CICLAMES nr. 52

Villa Bella.

Dr. Boris ©hipiakoff
RII. V YPIRANGA.i
2 andr. ap. 4. (kampas Santa Ephigenią), Tel. 4-0316

Vidaus, nervu ir proto ligos.
SPECIJALI VENERINIU LIGŲ LIGONIAMS KLINIKA.

Gonorėja išgydoma per 10-15 dienu
KONSULTORIA ATIDARA IKI 9 VALANDŲ VAKARO.

□ □□□□□□□□□□n □□□□□□□□□□□□□□□□ □□□□□□□□ □□□□£?□□□□□□□

M. "’M. KOG ANO
LABORATORIJA

MEDE CINIŠKAS IŠTYRIMAS: 
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. . 

Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-ns aukštas.

Prėimimo valandos nuo 9—12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12
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TĖVŲ - SUSIRINKIMASPADĖKA

Kun. A. Arminui už žygius,'Y RIÓ 
Janeiro atliktus Bendruomenės labui, 
tariame nuoširdų ačiū.-

Bendruomenės Valdyba-

— Kun. A.- Arminas šios savaites 
trečiadieni grįžo iš R¡o de Janeiro, kur 
buvo išvykęs Bendruomenės reikalais.

BENDRUOMENĖS SUSIRINKIMAS

saukiamas šį sekmadieni, trečią valan­
dą popiet, Vila Zelinoj, mokyklos pa­
talpose. Nariai, dalyvaukite^ nes buB 
tariama svarbūs reikalai.

JAUNIMO SEKCIJOS narių susi­
rinkimas įvyks - šį sekmadienį 7 vai. 
vakaro mokyklos patalpose. Jaunimo 
sekcijos vadovybės posėdis bus ši sek­
madienį, 9 vai. ryto, kun. P. Ragažins- 
ko bute.

— KONGREGADAI susirenka šį 

šeštadienį, 7 vai. vakaro,

Kitą sekmadieni rugpjūčio m. 
13 d., 15 vai., ’ šaukiamas Vilo Zelinoj, 
mokyklos patalpose, Marijos Dukterų 
sodaiicijos susirinkimas. Tėvai, para­
ginkite savo dukterie, jei jums tikrai 
rūpi jų auklėjimas, dalyvauti šioj soda- 
UcTjoj,

— Vila Zelinoj gyvenantis Trin­
kūnas, kuri laiką sirgęs namie, išvež­
tas į Izolamentą.

fiįV.ET IMŠ ALIU „CARTEIRA DE

IDENTIDADE“
jo gegužės 4 d.
tiuišaliai nuo 18

išdavimas ir registra­
cija atatinkamoje’De­
legacijoje jau prasidė 
Visi abiejų lyčių sye 
iki 60 metų amžiaus

privalo išsiimti „Carteira de Identidade“ 
ir registruotis. AGENCIA RALICKAS 
tiekia visas tuo reikalu žinias ir priruo 
šia visus legalizacijos dokumentus car 
teirąi išgauti. - — Kreipdamiesi j

AGENCIA RALICKAS
Dąrbas atliekamas už 70 — 80 milreisų.

Raštinė atidaryta nuo 8 iki 16 vai. 
sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Rua dos Grusmões, 324
(netoli Gabinete de Investigações), , 
Bondės iš Largo Silo Bento: 1, 2 ir 13,

□

Aukokime

Sį sekmadienį, 1 rugpiiičto G d., po 
Bendruomenės susirinkimo mokykloje 
įvyks mokiniu Tėvų susirinkimas.

B.L.O.- CENTRO TARYBOS 
POSĖDIS

B. J 
m a 
nes

Rugpidčlo 6 d., lovai., šaukiamas 
L. O. Centro Tarybos posėdis. Prašo­
viau Tarybos atstovų dalyvauti, 

)' yra svarbių' reikalų aptarti. .
Tarybos Pirmininkas.

c 
D 
D 
O 
□

: ■ -. v
Jau pereitume numeryje ėsameišios savaitės trečiadienį 

pranešę, kad apie rugpiúóio mėn. vidų ¡Neuždarykime sayo durų, neužgniaažk 
rį ateina į Santos lietuvių bažnyčiai j rae .delno!:,-,¡ Ño, saujle rinksj ebti 

dram visų tautiečių'. reikaluįj vlletói 
garbės reikalui. Kiekvienas reisas te 
įrašomas ir skelbiamas jau ateinančia- 
tuo,numeryje.

Brazilijos lietuviai! 
si ¡r savo brolių 
pus Panamos kanalo paramos. 
Mes suprantame, kad m.ieįia 
negu prašyti. Tačiau manome, 
Jūs taip pat suprantate, kad ii 
skurdo Brazilijos lietu vjtm .tiesiami 
ranką į Jus, Dievulio kurkae į ge» 
nes gyvenimo sąlygas padėtų?, ir šj- 
vąizdos geriau medžiagiškai aprūpin­
tus.

Visiem? geros širdies žmonėm 
mes iš anksto dėkojame, o Viešpati 
kuris meilia akjmi į našlės paaukoti 
pinigėlį pažvelgė, neliks nė mėsą kuk­
lios bažnytėlės Gerndarlanis 
amžinybėje.

Kun. P. R

vargonai. Jie bus tikras lietuvių pasi­
didžiavimas ir' bažnyčios, puošmeną, 
nes tokių, vargonų neturi nė viena ,Saò 
Paulo bažnyčia., Bažnytinė giesmė ir 
menas labai daug loimėe. O ir pamal­
dos daug ¡vairesnės ir įdomesnės, kai 
tikintieji girdi tai graudžius, tai galio 
gus, tai, vėl, švelnius vargonų garsus 
ir jų malo.nų gaudimą.

- Lietuviai! JCis gerai -suprantate, 
kad vargonų įsigijimas yra mūsų visų 
pasiaukojimo vaisius. Todėl visų pa 
reiga kiek išgalint aukoti vargonų fon­
dam Bent vienos dienos uždarbį pa- 
skirkjme. Kolonijos Kapelionai pradės

Pianistas Vytautas Bacevičius,

rinkti noki*

katalikai tiki-

Broliai! METAI

M3 YALAi

šiomis dienomis pravažiavęs pro Braziliją į Buenos Ayres. Taip praneša Ar­
gentinos lietuvių spauda. Jis duos kelis koncertus Pietuose, o apie šio mėn. 
20 d. atvyks ir Brazilijon, kur turėsime progos šį Lietuvos virtuozą ir mes iš­
girsti. Teko mums patirti, kad ta proga B, L. O. Centras rengia didelį kon­
certą. Nėra abejonės, lįetuvjų vardai p. V. Bacevičiaus vizitas padarys 

gražią reklamą. Laukiame!

I VILLA BELLA j 
© j g
@ - Žemės sklypai išsimokėjimui nuo 458000 į mėnesį be įnašų ir pa- ž8J
W lūkanų. PARDUODAME IR GATAVUS NAMUS I8SIMOKĖ-IIMUI SU Ig 
K LABAI MAŽU ĮNAŠU. 2S
™ Teirautis sekmadieniais: PRAÇA JAQUITAHY, 2a (baras), FINA- sž
® LAS BONDĖS 32 — VILLA PRUDENTE. ’ Raštinė: W
® Ü

© Rua Dr. Falcão Filho, 151, Bobre-loja - B«ié f.
© (PRAÇÁ DO PATRIARCA SKERSGATVIS) (Ü

Beira Mar
I# ■-¡«’“Cia.CASTELLÔES O

□ papirosai. —--------------l——  —    - ■ - a
□ □

j?. ■ Kokybė, skonis bei' kvapas tai rodo.

W Kaina tik 500 reisu.
* Be to, duoda dovanų ir čekių-net iki 1:OOO$OOO.
s Mk,««-.i« Beira Mar.

a 
□ 
□

Kun. A.
Kolonijos

i. Armina?, 
Kapelionai.

- DAINUOS
«Vyčių» chon’ 
per radio <Er 

. Programą ir laiką pranešimi 
n r.

«VYČIAI» VĖL
Patyrėme, kad 

netrukus vėl dainuos 
oelsior». 
kitam i

— Bendruomenės choras rellji 
(niam koncertui, kuris bus vargom) 
įšventinimo metu, jau ruošiasi. Dįffl 
Ivuue ir Seselės Marcelinos jaunučiu akį 
ras. Jaunučių choras gražiai giedi 
kiekvieną sekmadienį rylą švęstą® 
šių metu. Norintieji dalyvauti^ kreiffl 
si j Seselę Marceliną. Tėvai turį® 
užmiršti savo pareigos siųsti vaikini 
šį chorą.

—VASÚNAMS metrikai (5) iš Kauno 
jau atėjo. Atsiimkite pas kun. Armio|,

A.

27

A. Vlado Tumo, mirusio birželio iš­

laidotu vių išlaidoms ... apmokti 
aukotojų sarasas;

d,

AUKU LAPAS NR.2

(Tąsa iš 30 n r.)
Po 18000
P. Zabulionis. A. Bakašinskae, Aügíli| 
nė, Ivanauskienė, A. Mackúniené; J. Jį 
kutis. P. Bala, O Zalbienė, M. Juodelio- 
nė, K. Cerinskienėt O. Aleknavlčienj 
D. Vagnerienė, T. Perednienė, A. Skre­
bys, J. Zakarevičius, G. Paršelienė, K 
Pranskevlčįenė, M. Jaruèkevióieâé,<À! 
Manišis, K. Serenas, A. Repečkienė, Vį 
Aškinienė, A. Andrušaitienė, 0. Sermo- 
kšnienė, V. Bukienė, J. Karpavičių?, L 
Kazakevičius, K. Savičius. Po
R. Lukošunienė, A. Juškienė. Po íôtil 
V. Bairunienė, A. Gizienė, E. Zelenke- 
vičienė, J. Gudanavičibnė, J.
vičlus. S. Sefeldienė 8400- P- Trefaiiib 
na.
Aukas rinko Jonas Bagdžius ir Stasy?, 
Butrimas. Viso surinkta 1608700.

(Bus daugiau) '-į

l’AS AJL/IlXri S

„S|A Fabrica Paulista dei 
Roupas Brancas“

Prašo mus pranešt, kad jo dirbtuvėse kiekvieną diena 15 MINUČIŲ dirbami 
visiems klientams CAMISAS, PYJAMAS IR CUECAS VISAI. VELTUI. Jei pirtį 
damas fabriko krautuvėse pataikysi j tą 15 minučių laikotarpį, tai už pirkim 

prekes pinigai bus sugrąžinti prekėmis.

parduotuvės: Rua 15 d e Novembro,
---------------- Av. São João, 243.

Du brolii 
Uoody, išsilail 
143 valandas, 
likai nenueik 
žinąs jiems bč 
to lėktuvo, 
nil technikos 
¡stengia be jol 
st mėnesio b 
Lakūnai buvo 
ėjo smarki ,.at

Iš Londi 
Siamas stoja t 
sėn, pasiraš; 

[paktą.

L LONDON 

sustiprinta ear 
bok «Airių Re 
ilasj tuos pyl 
mue išsprogdi 
liūs dirbamos

AMER1K

■' Vjrginoje 
Boncentruojiur 
čių kariuomen 

[rus, kurie trul

DANCIGO NAI
į- Dancigo 
[lydimas savo i 
pradžioje išyyl 
Hit'crį. Koki 
gieėius net as 
ti?, nežinia, i 
čiai tikrai rer 
tį Dancige. G 
surast! garbin, 

|šėitie.

Spauda 
naciai Ir v o 
sluoksniai jau 
tam tikras teii 
gidonujo.

U SUSITIKS
Užsieniui 

I JBerchteegadc 
atoe toga u ja Hi 
Įsipainiojus iš
;ji pastatė lenk 
Syksiąe Museo 
ci go i r kitais t 
Mais. Patys v 
|ia.

Didžiul
Italijoje i 

ko? vyksta mi 
OOs manevrai. 
[Iii vynas taip ] 
kokių dar nėri 
čią savaitę ma 
ir anglų sausu 
Įtinoinenės. Ji' 
dabar juošiam 
niaį sluoksniai 
Jių apginklavi 
elizija rami lai

Tenka pa




